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USTAWA

z dnia 16 grudnia 2003 r.

o podatku akcyzowym
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Przepisy ogólne
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Art. 1.
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niektórych z tych wyrobów znakami akcyzy.

Art. 2.

%����������
�������������
��	�
�	
��+

�,�����&��
���	����-�����&��������
�����
���	���������������	
���	�������������ustawy;
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����� �� �
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����


���!������ ��
	� ����&�� ���������� ���������� �� 	
���	����� ��� �� �o

ustawy;

3) wyroby akcyzowe ���	!
�����	��
��� -� ����&�� 
���	���� ����� ���� ����&�� 
kcyzowe

zharmonizowane;

4) terytorium kraju - terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;

.,� ����������� �
����
� �	������������� -� ����������� �
����
� �	������������� /��'�����

0�����������(���'������������
�
�/��'�������������
����
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��������������������
����


�	������������� ��
� ���'�� ������
��
� ��	����'�� �o���	����!� ����&'�� 
���	����!

	!
�����	��
���!(�	������	�����������orium kraju;

",� ����������� /��'������ 0������������ -� ����������� ��
��(� �
�� �'������ ��������
� �
����

�	����������!�/��'������0�����������1

2,� ����������� �
����
� ��	������� -� ����������� �
����
� ����
��������� ��� /��'�����

Europejskiej;
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8) eksport - wywóz wyrobów akcyzowych z terytorium kraju poza obszar celny Wspólnoty

0��������������������	������	�	���
���	�����	����������
����
��	������������(�	���'����

dokonano faktycznego wyprowadzenia tych wyrobów poza obszar celny Wspólnoty

Europejskiej; nie jest eksportem wywóz tych wyrobów, je����� ��� �	�
�	���� 	�
�
��

akcyzy;

3,��������-���	��'	�����&'��
���	����!�	���������'���
�������	����!��
����ytorium kraju;

10) dostawa �������	���'������
�-���	�����	�	���������&'��
���	����!�	��erytorium kraju

�
�������������
����
��	������������1

11) nabycie �������	���'�������� -� ��	�����	�	����� ����&'�� 
���	����!� 	� ���ytorium

�
����
��	��������������
��������������
��1

��,����
�����
������-���������������������	�	�����������
������	�	���
����ego naczelnika

��	���� �������(� ������
����� �	�	��'������ �
�	������ ���
��owemu na podstawie

��	����'�� �� ����&��� ������(� �� ��'���� ����&�� 
���	���� 	!
�����	��
��� ��� �&����

���������� 	
����	���
� ��&���� 
���	�� �� ����� &��� ����
��� �	���������� 	������� 	

ustalonymi warunkami;

13) zarejestrowany handlowiec - podmiot, któremu wydano zezwolenie na nabywanie wyrobów


���	����!� 	!
�����	��
���!� 	� ������� �
����
� �	�����wskiego z zastosowaniem

procedury zawieszenia poboru akcyzy, w ramach pro�
�	����� �	�
�
������

gospodarczej;14) niezarejestrowany handlowiec - podmiot, któremu wydano jednorazowe

zezwo������ �
� �
&����� ����&'�� 
���	����!� 	!
�����	��
���!� 	� ������� �
����


�	������������� 	� 	
������
����� ���������� 	
����	���
� ��&���� 
���	�(� �� �
�
�!

prowadzonej dzia�
�������������
��	��1

�.,�
��������
������������������
�	��	����-���������(��
������
������'�������	�����	�	
����

wyroby akcyzowe zharmonizowane z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru

akcyzy;

�",� �����	�	���� ��������� ���
�	��	���� -� ��������(� �
� �����
���� ��'����� ��	e����	�	
� ���

����&��
���	����	!
�����	��
���	�	
��
�����
k��	�1

�2,� 	�
��� 
���	�� -� 	�
��� �������� ��� �	�
�	
��
� ����&'�� 
���	����!� ��&� ��
�o�
�

������������!�����&'��
���	����!(�������
�����!��&����	������	�aczania;

�4,�5
����
�-��������������	����������	����'�������
����������
�'���������


Art. 3.

�
�6�����'����&����
���	�����&����	����	�
�	
��
�����&'��	�
�
���
���	���
����ytorium
��
�����������������
��5��
��������&'��
���	����!������
�	���������
�a��������������
Klasyfikacji Wy��&'����%�����7PKWiU).
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� 6�� ���'�� ��&���� 
���	�� �� �&����	��� �	�
�	
��
� 	�
�
��� 
���	�� �� ��������� ��
	� �

dostawie i nabyciu �������	���'�����������������������
��5��
��������&'��
���	����!
�����
�	���������
�
������ �
������8������aturze (CN).
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!"������#	�����#���	�	��������	������#������

Art. 4.

�
�9���
����
����
���	��������
��+

1) produkcja wyrobów akcyzowych zharmonizowanych;

�,�������
�	���������&'��
���	����!�	!
�����	��
���!�	�����
������
��owego;

$,����	��
������&'��
���	����!��
��������������
��1

4) eksport i import wyrobów akcyzowych;

5) nabycie �������	���'��������������
�
��������	���'������
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��������������
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������'�����+

�,���	��
	
������&�	�����������&'��
���	����!��
�����	�&�������	���
����
�&������amy;

2) przekazanie przez podatnika wyrobów akcyzowych na potrzeby osobiste podatnika,

���'����'�(� ��	�
����'�(� 
�����
����	�(� �	����'�� ��'��	������ �� ��!� ��������'�(

�	����'�� ���
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��������!� ��'&� ��
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���

	
����������!���	�	���������
������'����
	�&����!���acowników;
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���	����!���	
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��	
�����
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:,����
��������&'��
���	����!���	
��
��	
�����	���������1

.,����
��������&'��
���	����!��������������
��	���
������������1

",��
����	�������&'��
���	����!1

2,����
��������&'��
���	����!���	
��
��	
��	�����������������
���������
tkowaniu;

4,� ���
��	����� ������ �����
�����!� �
� ����
�	
���� ����&'�� 
���	����!� �� �amach

u��������	�������&������������1

3,�	�����������&'��
���	����!��
�����	�&������
�	������	�
�
�������������
rczej;

�#,�	�����������&'��
���	����!����	������	���!���	�	�
�	�����(�����	��
����������

����&'�����!�	
������
���	������������&��&���������
����
kcyzy.

$
� 9���
����
���� 
���	�� ������
� �
���� �
&����� ��&� ����
�
���� ��	�	� ���
����
� �yrobów

���	����!(��������������!�����&'������	���
�
�	
��
���
�
���	
����
���nej wysoko���


:
�;	�������(�����'���!����
������
��-$(�������
�������
����
�������	
�����������ego, czy
	���
��������
���	�	
�!��
������
����'����
	�5��������������!���	��isami prawa.
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� <������ �� ��������� ��� ����&�� 
���	������ �����
�� �&����	��� ���
������ �� 	���zku z
�����
����� ������� 	� �	�������(� �� ��'���!����
������
� �-$(� ��� ���� �����
��� �&����	��

���
�������
������
�����������	������������������������!���	����
�!(������������
�
���	�
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���������
���&�	
����
���
�
����
��������y�������


Art. 5.

�
� =���	��� ������
��� �&����� ��&� �����&���� ����&'�� 
���	����!� 	!
�����	��
���!

�����
������	
�������������(��
�
	����
��
(���	���&�(�	�����
���&���	ewozu.

�
���
���
��������
���	���&�������&������&���������
���������	
���������
��
��	�������(��

��'���!� ���
� �� ���
� �(� ��� ���������� ���
������ ��	�	� ��
�������� �aczelni�
� ��	���
celnego dla danego podatnika akcyzy.

$
� /�
������ �
�	������ ��	���� �������� ���
�
� ��
� ���	�	��'����!� ���
����'�� 
���	�(� 	

u�	������&��
������������
����
+

1) normy dopuszczalnych ubytków wyrobów akcyzowych zharmonizowanych

�����
�����!� �� �	
���� �������
��
� �	�������(� �� ��'���!� ���
� �� ���
� �(� �

������������������	���������������������	���	��	��������
�����
������
�������
�"1

�,������	�	
����������	�����
�����&'��
���	����!�	!
�����	��
���!(�����	��
���

��!�	�����
��������
�	
��
������!�����&'�


:
� /�
������ �
�	������ ��	���� �������� ���
�
���� ������ �����	�	
����!� �&���'�� ��
	

�����	�	
����������	�����
(�����'���!����
������
�$(���	���dnia:

1) rodzaj produkowanych wyrobów;

�,������5�������	�	��'����!���
�'����������������	���
���!��	�������(�����'���!����
��

ust. 1;

$,����!����������������������&'�


.
� 6���	��(� �� ��'���!� ���
� �� ���
� $(� ��� ���
�	
��� �� 6	�������� %�	������� �������


Finansów.

"
� ��������� ��
������ ��� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!� �������(� �� ����	�� ��	���	��	enia,
����������
����
����!�����������	�	
����!��&���'�������'���!�����&'��
���	����!

	!
�����	��
���!���
	��	�	��'�����	
����� �� ����'&� ��!����
�
��
(���	������
���� ���	
�

����&'�(������5�������	�	��'����!���
�'������������ ���o	���
���!��	�������(�����'���!
���
������
��(�
��
�������!���������������������obów akcyzowych zharmonizowanych.

2
� ��������� ��
������ ��� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!� �������(� �� ����	�� ��	���	��	enia,
�	�	��'�����	
�
��� �� �����������
�	
��
�����(�����'���!����
������
� $(�u�	������
���
������	����� 	
��������
� �������� ��� ��5���
���� �� ����	�
�!� ���awanych przez
��
������!� �
�	�����'�� ��	��'�� ������!� ���
�
�����!� ������ �opuszczalnych ubytków
��
	� �����	�	
���� ������ 	�����
� ����&'�� 
���	����!� 	!
�����	��
���!� ��


poszczególnych podatników akcyzy.

Art. 6.

�
� 9&����	��� ���
������ �����
��� 	� ������ �����
��
� �	�������� ������
�����!

opo�
����
���(��!�&
�������
�
���
�������
�	��
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2. <��������	��������
�
����
���������
��
�
����&����	�����������	
��
�5
�������	�������(
����'���!����
������
��(��&����	������
�����������
���	��������ystawienia faktury, nie
�'����������
�����������������2����(����	���������
������a��
��	�������


$
� <������ �	�������(� �� ��'���!����
��� ���
� �(� 	���
��������
��� 	� �
���	�������
��nków
��
	� 5���� ����������!� ��	����
��� ��
�
(� �&����	��� ���
������ �����
��� 	� �����

�����
��
� ���!� �	�������(� 
� ������� ���
� ����� ���� ����
� ��������� -� 	� �����(� �� ��'���

���
����������������������	��������
�����
������	���o���


4. W przypadku ubytków lub niedoborów wyrobów akcyzowych zharmonizowanych
�&����	������
�����������
���	���������!������
��
(�
����������������
���������
����
���

- z dniem ich stwierdzenia przez uprawniony podmiot.

.
�/���	��
��������������������	�����&����	������
�����������
���	������������ydania.

"
� <������ ���� ����
� ��������� ���
(� �� ��'���� �����
��� �&����	��� ���
������ ��
� ���obów

���	����!(� 	
� �
��� ����� �����
��
� �	�
��� ���� �	���(� �� ��'���� ���
������� �������

�������	��������
�����	��������������
�����!�����
��owaniu.

2
������������
������������
��5��
��'����&���	���!��������������(�������	����	�o�	��	���
(
�'������	���������7������,������
��
��&����	������
����������������������������
��-

"� ��
	� �	�	��'����� ����'&� ���
�
��
� �� ����������
��
� ��rminu (momentu) powstania
�&����	������
�������(���	������
���+

�,����	
�������
���
���������������������	���	������&'��
���	����!1

�,����	
����������
���!��	��������������
�����!�����
����
���1

$,������5��������&��
���	�����1

:,� ���	
��� ��������'�� ��	���	����!(� �
� �����
���� ��'���!� ��������� ���

przemieszczania wyrobów akcyzowych.

Art. 7.

�
�/���������������&'��
���	����!��&����	������
�����������
���	��������otwierdzenia
��	�	���	��������������
��
���������


�
�/��������������&'��
���	����!��&����	������
�����������
���	������+

�,������
��
�������������������	����������	����'����
�
���������
�&�

�,� �&����
� ����&'�� 
���	����!� ���������� �����+� ��	�
�!����
��
� �	������(� �dprawy

�	
��������&���	���
�	
��
�������������


3. W przypadku nabycia �������	���'���������� �&����	��� ���
������ �����
��� 	� �����
���	��
��
�����&'��
���	����!(�&������!���	���������������
&���
(������'����������
�

���� 	� ������ ���	��
��
� 5
������ ��������������� �
&����(� ������� ��	������ ���
��� ���

��
��������
�	��


4. W przypadku dostawy �������	���'��������� �&����	��� ���
������ �����
��� 	� �����
����
�����
� 5
�����(� ���� �'������ ����
�� ������ ��������� 2� ���(� ���	��� ��� ���
������
��


czynno���


Art. 8.

6�
�����
���
���	����
����
���	��������
�
����+

1) procencie podstawy opodatkowania;
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�,���������
���������������&�1

3) procencie maksymalnej ceny detalicznej;

:,���������
���������������&�����������������
����
�������������
���znej.

Art. 9.

�
� ��������� ��
������ ��� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!� ��	����
��
� ��
	� 	� 	
������
��� ��

���
���&������������������� ��
���
���!� ��
���� 
���	�� �
�����&�� 
���	���� �
� �
��

����&��������


�
� �����
��� ��
��������
� ��
�������� ��� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!� ��� �&������
� ��
���


���	�� ����������!� �� �	�
��� >>>� ��� 	
������
� ���
��� &���������� �
� �
��� ���� ��
	

�����������
���������
����!������
�����!�	���	����'����
�
�/��'lnoty Europejskiej.

Art. 10.

�
� �����
��� ����
����
��
� �� ��	��
���� ���
����
� ��
���� 
���	�� �� ���������� ��dstawy
opodatkowania jest:

1) ����
� �
����
� 	� ������� ���	��
��� �
� ����������� ��
��� ����&'�� 
���	����!

��������	��
������������
������� ���
�'������������
	���������
���	�(��a��������

tych wyrobów;

2) ����
� �
��� �
&���
� ����� �&����	
��� 	
��
���� 	
� ����&�� 
���	���(� �� ��	ypadku

nabycia �������	���'���������1

$,� ����
� �
����
� 	� ������� ����
��� ����&'�� 
���	����!� �
� ����������� �
����


�	������������(�����	��
��������
����������	���'����owej;

4) �
����������
�����&'��
���	����!��������	��
����
���������(�����	��
�����������(

	���	���������������
�2-�#


�
� �����(� �� ��'���!� ���
� �� ���
� �� ���� �-$(� 	������	
� ���� �� ������ �����������anych,
��
����� �����	�	
����!� �� �&����	�����!� �
&
�'�� 7&���5��
�(� �����'�(� uznanych
reklamacji i �����,� �� �� �
������ 	��'�����!� ����&'�� 
���	����!(� 	��óconych kwot
����
������!�����	����������	����'�������
�!(�
��
��������������a�����!�	����onanych
korekt faktur.

3. ��������� �	����
������� �� 	
��	��
�� ��
������� ����
�� �
����� �� 
������ ��� �������
�
��
�����������������
������
���������

4. ��������� �	����
������� �� 	
��	��
�� ��
������� ����
�� �
����� �� 	
�������� ���������	


�	��� �	
������	
� 
	�
 cena detaliczna wyznaczona i wydrukowana na opakowaniu
jednostkowym.

5. ��������� �	����
������� �� 	
��	��
�� ��
������� ����
�� �
����� �� 
������ ��� �������
�
������� �� �� ����	���	� ���������	
� �	��� �	
������	
� 
	�
� ������ ����&'�� 
kcyzowych oraz
cena detaliczna wyznaczona i wydrukowana na opakowaniu jednostkowym.

"
� <������ ���� ����
� ��������� ����(� �� ��'���!� ���
� �� ���
� �� ���� �-$(� ��� �����
��

opo�
����
��
� ���
�
� ���� �
� �����
���� ��	��������!� ���� ������
���!� �� �
���

miej��������� ��&� �
� ������ ��
������ �� �&������ ����&
��� 
���	������ ����� �
����
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���	
��(�������������
��
��&����	������
����������������	����!����������odatku od
towa�'������������
	���������
���	�


2
�<��������	��������������	�	���
�����&������������������������
�����������
�����������

���������� ��	�
�!�������
� &�������(� �����
��� ����
����
��
� ����� �'����
� ����	�

�
���������������������'���������
������!���&�	
�������!������	�	onych do obrotu, a
�
������������&'�������	�����!��	
����(��������	��
����a���������


4
� �����
��� ����
����
��
��� �������������&'�� 
���	����!� �&�����!� ���������� ����
��

�	
������	��	���������	���������������
���������������!���	���	o���!���&����������
��	���
�	
��
� ���� ��������� ������ ����� �
������ ����
� �����k�	��
� �� ���(� ��'��� &���&�
�
�����(����&������&�����&�����&��������������������zczenia do obrotu.

3
� �����
�
� ����
����
��
� �� ��������� ����&'�� 
���	����!� �&������� �'������ �����	��

��
	����	�����
���
��
(���
�����������&�	����	���
(������������	���
���������������	���(�


���� ��������������������	����������
���	�	�
�	���
��
� �������������
��
���	�	�������	�

����������	�	�
�	���
���	�������������������������������������������	���	�������&

����������������(��
������
������'���������&�������������
��


�#
�6�� �����
��� ����
����
��
��� �������������&'�� 
���	����!� �����	
� ���� ���e�������
����&���!� ��	����
�!� ���
��� ��
	� ����� �
��������(� ������� ���
��� ������ �
��� �&����	��

��&���
������
���������	���������mportu wyrobów.

��������	$

�������%�	�#%���&	'���%����(	��)��*�	�����#���%+

Art. 11.

�
� ���
����
��� 
���	�� ��� ���&�� 5�	��	��(� ���&�� ��
���(� ��
	� ���������� ���
��	
�����

����
��������&������� ��
����(� ��'��� ��������� �	�������� ������
�����!� ����
tkowaniu,
zwane dalej „podatnikami”.

�
����
����
�������'��������������+

�,� �
&��
����� ��&� ����
�
����� ����&�� 
���	���(� ������� ��� ����&'�� ���!� ���� 	o��
�


	
��
���
�
���	
����
������������o���1

�,� �� ��'���!� �����
��� �
�������� �&����� ��&� �����&���� ����&'�� 
���	����!

zharmonizowanych, o których mowa w art. 5 ust. 1;

$,�&������	�������&����
��������������
�����!��
�����
�	
��������&'��
��yzowych w

�
�
�!����������	�������&������������


Art. 12.

9��
��� ��	��������(� ������������ ��	����
�!� �� ��������
���� ��	������������ 
����istracji,
��
	������������������������������	����������	��������(�����	����������	����'���������

��������
��
� ���������( ��� ��
����
��� 
���	�� ��� ���	��
��� ���obów akcyzowych
dokonywanej w trybie egzekucji.
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Art. 13.

�
� 9��
�
��� ���
�������� �� 	
������� 
���	�� ���������� ��� ��!� ��
��������� ��� �aczelnik
��	���� �������� �� ��������� �	&�� ������(� ��
������ 	�� �	������ �
� �������� �ykonywania
�	��������������
�����!�����
tkowaniu.

�
� <������ �	�������� ������
����� ����
����
���� ��� �������
��� �
� �������� ��
����o���
�������������'�!���&�����������
�'�����
������!(���
������������������u��
�
�������
+

1) osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych ����
�����!����&���������
wnej - ze

�	�������
���!�����	�&����
����1

�,���'&�5�	��	���!�-�	���	�������
���!���������	
����	�
��



3. W przypadku importu organem podatkowym w zakresie akcyzy jest naczelnik urz�du
����������
�����(��
������
������	����'����
�
��������(��������
����
����o����������!


:
� /� ��	��
���� ��'&� 5�	��	���!(� ��'��� ��������� �
&���
� �������	���'���������� ��	


����
�	���� �	�
�
�������� ������
��	�� ��&� ��������� ����� �
&���
(� ���� ����a�	��
�	�
�
������� ������
��	��(� ���
�������
������� ����� �
�	������ ��	���� ����e�����a�����
	���	�������
���!���������	
����	�
��



.
�<��������������
����
������
��������������������������'&����������������
��-:(��rganem
���
������������8
�	������%�	����;�������>���/
��	
���


"
��
�
��
���	
�������
���	���
��������������
�������������������������
�	���������	��'�

������!�����������	���	&�������!���	�
�	������	�	��������
���
��������������
��5��
��'�

publicznych.

2
������������
������������
��5��
��'����&���	���!��������(�������	����	���	��	enia, wykaz
��	��'��������!� �� �	&�������!(���'���!��������������
�	������� ������k���	�� �����
�����
����������
��
�	
�
����	
�������
���	���
��������������
��(�o�
	���������
����	
�������!
�	�
�
��
(� 	� ��	������������ ���	&�� ���
����'�� ����a�	����!� �	�
�
������ �
� �anym
obszarze.

Art. 14.

�
� ���
������ ����
�	���� �	�
�
������ ������
��	�� �� 	
������� ����&'�� 
���	����!� ��

�&����	
��� ��	��� ������ �����
��
� ������	��� �	�������� ������
������ ����
��owaniu
	������ 	����	����� �������
������ ��
�������� ��
� ���
����
� �
�	��������� u�	���� �������

�����	����� �������
������ 	
����
� �� �	�	��'������� �
��� ������5��acyjne podatnika, jego
����	�&�� ��
����� 7��������	
����	�
��
,���
	������������ ���	aju prowa�	������	�
�
������
gospodarczej.

�
� /�
������ �
�	������ ��	���� �������� ��������� ��������	
� ��	������� 	����	���


rejestracyjnego podatnika.

$
�<�������
���	
�
������	����	������������
��������������	��
���(����
�����������&����	
��

	������� 	��
��� �
�	�����������	�������������� ��������� 2� ���(� ���	��� ��� ���
(�����'���

�
������
�	��ana.

Art. 15.

�
� 8
�	������ ��	���� �������� ����
�	�� �������� ���
����'�
� �������� ���� 	
����
� �

�	�	��'��������
���������5��
���������
����
(����������	�&����
�����7��������	amieszkania)
��
	���������������	
�������
�	������	�
�
��������ospodarczej.
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�
� 8
� �������� 	
���������
����� ��
������ �
�	������ ��	���� �������� ����� �&����	
��� ��

���
��
� 	
���
��	���
� �������	
������(� ��� ���
����� ����� 	
���������
���� �odatnikiem.
�
���������
���� ����� �
���� �
����� �������� ��
���� �� �	���
���� ��5�rmacji o
zarejestrowanym podatniku.

Art. 16.

�
� <������ ���
����� 	
��	���
�� �������
��
� �	�������� ������
�����!� ����
����
���(� ����

�&����	
��� �� ��������� 2� ���� 	������ 	����	����� �� 	
��	���
���� �������
��
� ���!

�	�������� �
�	��������� ��	���� �������(� ��'��� �����
�� �������
���1� 	����	����� ��
����

�����
����������������
����
����
�	�������������
����'����	�	��
�	�����
���	�����������


�
� /� ��	��
���� 	
��	���
��
� ����
�	���
� �	�
�
������� ������
��	��� ��	�	� ���
����


	����	���
� �� 	
��	���
���� �	�
�
������� ��������� ����� �
�����
� ��
���� ��&� ����� osoby,
��'����
������
��������&���!���	����'����	���������
�
����&����	����odatnika.

$
�/���	��
��������	
��	���
�����������
��
��	��������������
�����!�����
��owaniu lub
	
��	���
��������
�	���
��	�
�
�������������
��	�������	���
���	����	one zgodnie z ust. 1 i
�(� ��
������ �
�	������ ��	���� �������(� ��'��� �����
�� �������a���(� 	� ��	���� �������

���
����
� 	� ��������
� /�
������ �
�	������ ��	���� �������� ����adamia podatnika o
���������������	���������


:
������������
������������
��5��
��'����&���	���!��������(�������	����	���	��	enia, wzór
	����	���
� �������
�������(� �	'�� ��������	���
� 	����	���
� ��
	� �	'�� 	����	���
� �

	
��	���
���� �������
��
� �	�������� ������
�����!� ����
����
���� ��&� 	
��	���
���

����
�	���
� �	�
�
������� ������
��	��(� ��	������
���� ������z����� 	apewnienia
��
���������������5��
�������
����'�


Art. 17.

�
�<��������������
���������	�����
��(���'��������	
����&����������
	�����
���	�	�aczenie do
�	�
�
�������������
��	���������������������
����
�����������
��
�!���	
�������
���	�

����
�	����!� ��	��� ���
�
��� ���
������������� &��������znie: pracownik podatnika,
agent celny, adwokat, radca prawny lub doradca podat����(�	�	
���	�����������
��


2. Przepis ust. 1 w stosunku do agentów celnych ma zastosowanie po zdaniu przez nich
��	
������	������
���������	
���������	����'�������	����!���&����
���	�


$
������������
������������
��5��
��'����&���	���!��������(�������	����	���	��	enia, zakres
������'&���	�����
�	���
���	
������	������
���������	�	��������(�����'�������
���
��


�"�� �������� �������(� 
� �
���� ��������� ���
�� ��	
���
������!� ��	�	�
�	����!� �


pokry�����	�
�
������������
����	���
������	����'�


��������	,

��#-���%.�	�����#���&	
��/���	�������%�	�#%���

Art. 18.

1.����
������ ��� �&����	
��� ���
�
������	��	��� �����������
�
���� ��
� ���
���� 
��yzowego,
	�
��� �
���� )����
�
��
��� ���
�������*(� 	
� ������� �������	��� �� ����inie do 25 dnia
�������
��
�����������������������(�����'���������
���&����	����odatkowy.

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy podatników w przypadku dokonywanego przez nich importu.
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$
������������
������������
��5��
��'����&���	���!��������(�������	����	���	��	enia, wzory
����
�
���� ���
������!(� ��	������
���� ������	����� ��	����
�����
� �b�
������ ��� ��
�����&����
�������������
�
��
�����
�
�������
������!(�����������������
���!����
�
��
(

����	���
� ���
����
� �� ��������	�
������� 	
� ���	�������� �eklaracji podatkowej, jak
�'������	
��������
���
�����������&���	���
�����������
���	�


Art. 19.

�
����
����������&����	
�������&���	���
���	
��
���
���	��	
���������������	����������������

�.����
��������
��
�����������������������(�����'���������
���&o���	������
�����(��

�
�!�������
��������	&��������(��!�&
����	���	����'�����a��������
���������������
������


�
�/���	��
��������&'��
���	����!�	!
�����	��
���!����
����������'�������&����zani
����&���	���
���	
��
���
���	�����������	
���������	�����


$
�/����������
���
���	��	
���������	������������������������'�����������.����
��������(��

��'���� �����
�� �&����	��� ���
�����
� /��
��� �	������ �������
��� 	
� �������

��	���	������������	������
�����	����	���	�����
���	�(�����'�������
������
��(�	
��
��

����������	���	������


:
�/��
����	�������������
����������������	���	�������������������	
����+

�,����������
���������������	��
��
����
������!�	�aków akcyzy;

�,���������	�����������!����
��������	������������������	���
���	�


.
���������	��������
���	������!(�����'���!����
������
�:����� �(������&��������
������

��	������� ���� �
��������� ���
� ��� �
���������� 	�
�'�� 
���	�� �
� �
������'&� 	������� 	

przepisami szczególnymi.

"
���	���������
� �-.����������	�� 
���	����
��������	�	����
����'������������
�������	�	

nich importu.

2
������������
������������
��5��
��'����&���	���!��������������(�������	����	�o�	��	���
(
�	�	��'��������&����
�������������
��
���	���	�����
	������	����������������������
��-.

���������
�������
���	�(���	������
��������
����������
r�	���
����
���
	����	�	��'����!
��������
����'�(�
��
�����	�����������������a�
��
��&����	������
tkowego w akcyzie.

��������	0

������������	�	�������#1	�/����1	����"*�	�#%�����%+

Art. 20.

1.����
������ ����������� �������� ����&'�� 
���	����!� ��� �&����	
��� ��� �&���	���
� �
���
	
��
�������
���	����	����	�����������(�	���	�������������&����	������!���
���


�
� <������ �������������5��
���� 	����	���
� �������� ���
�� ������ �������	�(� ��� ����
� 
kcyzy
	���
�
� ���
	
�
� �����
�������(� �
�	������ ��	���� �������� ���
��� ����	��� ������
����

������ 
���	������
������������������
�8
�	��������	����������������� ��������� �����


���	��������	��������	������
���������������!


$
������	�������	����	���
������������
�����������������������
�	�����
���	������lnego, w
���&������
�	
�
�
�!�����������!�����	����
�!���
�
��������(����	�
����	����	���
��������

	
� �����
�������� �� �	����� �����	����� ������ 
���	�
� ��
�i�������� ���������
� �����

���	������������
�	��������	������������������	���ecyzji.
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:
�/���	��
��
�!� �����!� ���� ���������������
� �-$� �
�	������ ��	���� �������� ������
� �����


���	���
�������	��������������������&'��
���	����!�������	���ecyzji.

.
�/���	��
�������������
�������
���	��������	����
�	�����
���	���������������
tnik jest
�&����	
��� �� ��������� �#� ���(� ���	��� ��� ���
� �����	���
� ���� ����	��(� 	
��a���� �'�����
����	��
���	�������
�����	���������	���
�
���	����&�
�����	�	������rgan.

Art. 21.

1.����
����������������������������&'��
���	����!�������&����	
������	
��
���
���	���
������������
��
����
�!�����������!�����	����
�!���
�
�����������
��
���������������!


�
� ���
����� ����� �&����	
��� ��� 	
��
��� �
������� 
���	�� �'�����������(� ���� ���
��� 	���
��

	��������� ��� ��
� ��&� ��
���� ������ 	���
��� 	
����	���� 
�&�� �&������� ��� 	erowej stawki
celnej.

3.�8
�	������ ��	���� �������� 	
&�	����	
� ������ 
���	�(� ������� ���� 	���
�
� ��
� ���	�	ona, w
��	��
��
�!� �� ���&��� ������
���!� ��	�� 	
&�	����	
���� �
��������� ������!� �
� �����
���

przepisów prawa celnego.

Art. 22.

�
�/�	
������������������
���������
������������������������������������������dpowiednio
��	������ ��
�
� �������� �� ������
�!� �� �����&
�!� ���	�	
��
� �
��������� ������!(� 	

������������	����'�������	����!���	��������
���������	
��
��(����o�	���
���
���������
	
�����!���
��������
����	��!�����������!��������	��isami.

�
� <�����(� 	������� 	� ��	����
��� ��
�
� �������(� ����
��������� �������
� ������������ �����

�������� ���� ����� �
������� 	� ��
��� �
� ��	��
�������(� 
� ��������� �����
�
� ��

	����5����
��
��
������������
������!, �
�	��������	��������������������
������	����
���
���� 	����	���
� �������� ��
� ����	�&� ��
���������� ���������
� ������ 
���	�� 	� ������

importu wyrobów akcyzowych.

$
�/� ��	��
���� �����������������5��
���� 	����	���
� �������� ��
��� ���(� ��� ����
� 
kcyzy
	���
�
� �
���
���
(� ���
�������� ��	��������� 	����� �
���
������ 
���	�� �� ���&��� �� �


	
�
�
�!�����������!�����	����
�!�9����
�������
��owej.

:
�6����	��
������
��
���������	��������
���	����������������	������9����
�������
tkowej.

��������	2

Zwolnienia

Art. 23.

�
���
���
��������
���	��������������&'��
���	����!


�
���
���
��������
���	������(������ ���
����� 5��������
��(�����'���!����
���
��
�"4-2#(

������	���� �������� �����&��� ��	�	� ���&�� 5�	��	��� �
� ��
���� ������� �

�����	�	�
�	����������	��
��


$
���
���
��������
���	������������������	�������
�	
���	����
��
����!���'����energii.

:
� %���� �� 	��������
� ���
������ ��	������� �
� �����
���� ����&���!� ���
�� ���� �
��

zastosowania do akcyzy.
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Art. 24.

�
� ��
���
� ���� ��� 
���	�� ���
���� ��&� ������	��� ��� �
���� ����������!� ��
	� ���
��

��	�	�
�	������������
��
����
���
���������������������
���
�������������&���������
����

���������������	
�.�	
���	���
������������
��(�����	��
�����������	u���
�����������!
���'�������
������(���
�������&��
������
������&�������	�������
����������owych.

�
� ��������� ��
������ ��� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!� �������(� �� ����	�� ��	���	��	enia,
�
�����(� �
�������	��������������������������������
��
�	��������
(�����órym mowa w
���
��(���	������
���1

�,����	
������
�	������	�
�
������1

�,������5�����&���������&
���
���	����������	�	�
�	��������!��yrobów;

3) przepisy prawa Wspólnoty Europejskiej.

Art. 25.

�
���������������
���	���������������'�����+

�,������	
�
���
�����
������������	���	
���	�&�	����	����������&���	���(�o&���������

�
����
���&���!��������������
1

2) gdy wynika to z przepisów prawa Wspólnoty Europejskiej;

$,����������
����	���'������	��
�������!1

:,� ��&��� ���
��	
���� ����	��
�������!(� ��	����
���������� ������
���	���!(� u�	��'�

������
����!� ��
	� �	����'�� ���������� ���!� ��	����
���������� �� ��	��'�(� 
� �
���

innych osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów

����	��
�������!(� ������� ���� ��� �&��
���
������������ �� �����
��� ��
�������&�����


�������������
���-���	
������(� �
��������
�	�����	����������	��
�������!���	
�
��

wza��������1

.,� ���� �����
� ��� 	� ������	������ ���������
� �������������� ����
����
��
� ���obów

akcyzowych.

�
� ����������� ��� 
���	�� ����� &��� ������
��� �� ��	��
���� ���� �
� �����
���� ��	��isów
��
�
�������������&��
���	��������&�����	
����	
�����������������������&�	�����������

��



$
����������
(�����'���!����
������
��� ���(������&����
�������� ��&��	�������
�����������

�����&�����
��	��
����'��������	�	�	�����������
���	�


4. /���&�� 
���	���� 	!
�����	��
��� 	��������� ��� 
���	�� ����� ������
�� �	�	��'lnemu
�
�	���������
���������
������
��������&���!���	����'�


.
� ��������� ��
������ ��� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!� �������(� �� ����	�� ��	���	��	enia,
�	�	��'�����	
�����	�����������
���	����
	��
�����������&���!�������
��
(����������	
��

�������� ����
�	
���� 	� ���
��
����!� ��'���(� ��	������
���� �����5���� �&����� ����&
��


���	�����(� ��	�	�
�	����� ���!� ����&'�� ��
	� ���������� ���awowania szczególnego
�
�	�������
�������(�
��
�����������	�����'���������!�����������	��!��
������
�
���

ubytków wyrobów akcyzowych zharmonizowanych.
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�����	��

Organizacja obrotu wyrobami akcyzowymi zharmonizowanymi

��������	�

Procedura zawieszenia poboru akcyzy

Art. 26.

�
���&'��
���	���������&'��
���	����!�	!
�����	��
���!������	
����	���(�����������oby
��+

�,���������
��(���	���
�	
�����&��
�
	����
��������
�	������
��owym;

�,���	�����	�	
�������	�����
�
������
���������
��������������
��1

$,� 	��������� ��� 
���	�� 	�� �	������ �
� ��!� ��	�	�
�	����� ��&� ����
��	
��� �
&�wcom

u���
������������
&���
�	��������������
���	������&�


�
���&'��
���	���������&'��
���	����!�	!
�����	��
���!�������'������	
����	ony, je����
����&����+

�,���	�����	�	
�������	�����
�
������
���������
������������/��'������0uropejskiej;

�,����������
���	�� ���
������
�������������&�������
� ������������
����
� ��	eciego, a

��	��'	����!�����&'����&��
�������	�	������������/��'������0��opejskiej;

$,� ����
��	
��� 	�� ���
��� ���
�������� �
� ����������� ��
��� ��� �
&����� &�������

��������������
����������	�	���
���������
�����
�������
����
��	��nkowskiego

do stosowania procedury zawieszenia poboru akcyzy;

4) nabywane z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcyzy na terytorium kraju

przez pro�
�	���������
�����
�����


3. Pobór akcyzy od wyrobów akcyzowych zharmonizowanych:

�,�	
����	
����(������������&���������&�����	
����	
��������������������1

�,� ����� &��� 	
����	���(� ������� ����&�� ��� ���	��
��� ����� ��	�	�
�	����� ������ �


podstawie przepisów prawa celnego.

:
������������
������������
��5��
��'����&���	���!��������������(�������	����	�o�	��	���
(
�	�	��'���������'&�������
��
� ������������
��
�����������	
��eszenia poboru akcyzy
�� ��	��
���(� �� ��'���� ���
� �� ���
� �-$(� ��	������
���� ��e��5���� ���	�	��'����!
����&'�� 
���	����!(� ����	��
������� ��	������ ������ �����	���� ��������

	
����	
�����!(���	��������
�
�/��'������0��������������
	���	�����������	������
�����

transportowych.

Art. 27.

�
� <������ ��������
� 	
����	���
� ��&���� 
���	�� ����� 	���	
�
� 	� ����
�	������ ���
��

podatkowego, to warunkiem zawieszenia poboru akcyzy jest zezwolenie na prowadzenie
��	�	������������
������
�����������
�����	�	���
���������
�	�����
�u�	�����������
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�
� <������ ��������
� 	
����	���
� ��&���� 
���	�� �����	�� 	
���������
����� !
������
� ��&

niezarejestrowanego handlowca w dostawie �������	���'��������(� ��� �
��nkiem
	
����	���
� ��&���� 
���	�� ����� ����
�������� ���
��� ��	�	� ��
������ ���
�� ���
�����

�
����
� �	������������� ��� ��&����� ��	�	� �
&����� ����&'�� 
���	owych
zharmonizowanych z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcyzy.

3. Warunkiem zawieszenia poboru akcyzy od wyrobów akcyzowych zharmonizowanych
	���������!����
���	��	���	�������
���!���	�	�
�	����������	
���
��	�������������	
����

zamówienie na odbiór przez podatnika wyrobów akcyzowych zharmonizowanych z
zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcyzy, wyda��� ��	�	� ��
�������

�
�	�����
���	�����������


:
� <������ ��������
� 	
����	���
� ��&���� 
���	�� ����� 	���	
�
� 	� ��	�����	�	
������yrobów

���	����!� 	!
�����	��
���!(� ��� �
�������� 	
����	���
� ��&���� 
���	�� ����� ���	��

�������������	�	����
����
��
����������!��arunków:

�,� �����	����� ��� ��	��������!� ����&'�� 
���	����!� 	!
�����	��
���!

admi�����
���������������������
�	��	�����1

�,�	�������������
���������	��	����������	
&�	����	���
�
kcyzowego.

5. Warunkiem zawieszenia poboru akcyzy od wyrobów akcyzowych zharmonizowanych,
��'��� ����&�����	
����	
��������������� ������ 
�&�����	��
��� �������	�	�aczenie celne na
�����
���� ��	����'�� ��
�
� �������� ����� 	�������� ��� ��
������� urz�dzie celnym
zabezpieczenia akcyzowego.

6. Procedura zawieszenia poboru akcyzy nie ma zastosowania wobec wyrobów akcyzowych
zharmonizowanych oznaczonych znakami akcyzy w dostawie �������zwspólnotowej i
�&������ �
� ����������� ��
��(� 	� ���������� ��	�����	�	
��
� ����&'�� 
���	����!

zharmonizowanych ����	�����
�
������
��������������
������odatnika.

2
����
������������������	��������	�	
������
���������������	
����	���
���&����
���	����

�&�������	����
������	�	��'������
�	��	�����
��owym.

Art. 28.

�
��
����	���������������	
����	���
���&����
���	���
������������	��
���+

�,� ���	��
��
� ��	�	� ���
����
� 
��������
�������� ���������� ���
�	��	������ 	

potwierdzeniem odbioru wyrobów akcyzowych zharmonizowanych przez na&����1

	�&����	
���� ���
������ �� 
���	��� �������� �
� ���� ���
������ ���
�
� 	� �����

otrzymania przez podatnika administracyjnego dokumentu towarzysz�cego z

��������	������ ��&����� ���!� ����&'�� ��	�	� �
&����(� �� �	����� �&�����

potwierdzeniem;

�,�������
�	���
�����&'��
���	����!�	!
�����	��
���!�	�����
������
��owego poza

���������� 	
����	���
� ��&���� 
���	�1� �&����	��� ���
������ �owstaje w dniu

������
�	���
����!�����&'����	
����������
������
��owego;

$,�����&'�� 
���	����!� 	!
�����	��
���!� 	���������!� ��� 
���	�� 	���	������ �
� ��!

��	�	�
�	����(� �����������&�� ��� 	���
��� 	�������� ������ ����1� �&����	��� ���
�����

�����
���	���������!�	�����
1
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:,�	�����
�����&��
���	������	!
�����	��
����������
�	������
������(�	����������

przypadków, gdy wyrób ten jest przeznaczony do wyprodukowania innego wyrobu


���	������ 	!
�����	��
����1� �&����	��� ���
������ �owstaje z dniem jego

	�����



.,� �������
��	���
�����&'�� 
���	����!� 	!
�����	��
���!� 	�� ���
��� ���
��owego do

������
� ��	�	�
�	���
1� �&����	��� ���
������ �����
��� 	� ������ �yprowadzenia

����&'�� 	�� ���
��� ���
�������(� 
� ������� ���
� ����� ���� ����
� o�������� -� 	� �����

stwierdzenia przez uprawniony podmiot o ich niedostarczeniu.

�
������������
������������
��5��
��'����&���	���!��������������(�������	����	�o�	��	���
(
����� ��	��
���(� �� ��'���!� �
�������� 	
����	����� ���������� 	
����	���
� ��&���� 
���	�(

sposób dokumentowania i terminy uzyskania potwierdzenia odbioru wyrobów akcyzowych
	!
�����	��
���!� ��
	� �	�	��'����� �
������ �� ���&� 	������ 
���	�� �� ��	��
���

���	��
��
���������	���
���&������������������	�aczonego terminu, u�	������
���+

�,������5�����������������	�	��'����!�����&'��
���	����!�	!
�����	��
���!����&����

tymi wyrobami;

�,� ������	����� 	
��������
� ��
������� ��������� �� ���
���
��
� �	�	��'������ �
dzoru

podatkowego nad wyrobami akcyzowymi zharmonizowanymi;

$,� �����5���� 	
������
���!� �����'�� ��
�������� ����
���!� ��� ��	���	�� ���obów

akcyzowych zharmonizowanych;

4) przepisy prawa Wspólnoty Europejskiej.

Art. 29.

�
��
����	���������������	
����	���
���&����
���	���
���������'����������	ypadku:

�,���5�����
�	�	������
��
�����
�	��������
������
�������1

�,�	
��	���
��
��������
��
��	��������������
�����!�����
����
����
���	�1

$,�������
������	�����&������
����
����



�
�/���	��
��
�!(�����'���!����
������
��(����
����������&����	
����������	��	���
������

����&'�� 
���	����!� 	!
�����	��
���!(� 	�
����� �
���� )������� 	� �
����*(� �
� �	���(

�����������(� ��5�����
� 	�	������
� �
� ����
�	����� ���
��� ���
�������(� 	
��	���
��


�������
��
� �	�������� ������
�����!� ����
����
���� ��&� ������
���� ��	�����&��rstwa
podatnika.

$
�/���	��
��
�!(�����'���!����
������
��(����
�������&����	
�����+

�,� ����	��	��� ����� 	� �
����(� �� ��������� $#� ���(� ���	��� ��� ���
� ��5�����
� 	�	���enia,

	
��	���
��
� �������
��
� �	�������� ������
�����!� ����
����
���� ��&� ����idacji

��	�����&������
1

�,�����
��������
��������	���������������	��	������������	��
����(����
�������
������

����&'�� 
���	����!� 	!
�����	��
���!� �� ������� �
������� 
���	�(� �� ��������� �:

���(����	���������
�	
����	���
�����	�dzenia tego spisu.



17

:
� /� ��	��
��
�!(� �� ��'���!� ���
� �� ���
� �(� �&����	��� ���
������ �����
��� �� ����

����	��	���
� ������ 	� �
����(� ���� �'������ ����
�� ���� $#� ���
(� ���	��� ��� ���
� ��5�����


	�	������
(� 	
��	���
��
� �������
��
� �	�������� ������
�����!� ����
����
���� ��&

likwidacji przed���&������
����
����



.
�<�����������	��
���������	���
������	��	��������������(�����'�������
������
�$������(���&

	���
������	��	����������'&�����	������(���
�������
�	��������	������������o�����
+

�,��
����������&'��
���	����!�	!
�����	��
���!�������	����	
���
��
1

�,����������	�&����	
��
����
����������
���	��

-���	��	
������
�����
�����	�����
��
���������&��
���	������	harmonizowanego stawki

���	�(��&����	�������������(�����'���������
���&����	������
��������
��yzie.

��������	 

�#����	�����#���

Art. 30.

�
� /� ���
�	��� ���
������� ����� &��� ����
�	��
� �	�
�
������ �����
���
� �
� �����kcji,
przetwarzaniu lub magazynowaniu wyrobów akcyzowych zharmonizowanych oraz na ich
��	�����
�������������


�
� ��������
� �� ��	���
�	
���� ����&'�� 
���	����!� 	!
�����	��
���!� ����� ��&y�
�� ���
�����	���������
�	������
������


$
�����
�	��������
�����
�����������&��������	�����������(���'��������
���	ezwolenie
�
�����
�	��������
������
�������


:
�/����
�	������
�����������������	�	�
�	��������
�
	����
��
�����&'��
��yzowych
	!
�����	��
���!���������&���������&������ ����	�	�
�	���� �����������	��!����
��


tych wyrobów.

.
������������
������������
��5��
��'����&���	���!��������������(�������	����	�o�	��	���
(
�	�	��'����� �
������ �����	���� ����
�	���
� ���
�'�� ���
������!(� �� ���� �����	���

������
(� �� ��'���� ����&�� 
���	���� 	!
�����	��
��� &���� �
�azynowane,
��	������
���+

�,������5�����������������	�	��'����!�����&'��
���	����!�	!
�����	��
���!����&����

tymi wyrobami;

�,� ������	����� ��
�������� 	
&�	����	���
� ����&'�� 
���	����!� ��	��� ��!

wy����
�	������	�����
���������'&����	��	���	��&����	����������	��isami;

$,� ������	����� 	
��������
� ��
������� ��������� �� ���
���
��
� �	�	��'������ �
dzoru

podatkowego;

:,� �����5���� 	
������
���!� �����'�� ��
�������� ����
���!� ��� ��	���	�� ���obów

akcyzowych zharmonizowanych.

Art. 31.

�
���	���������
�����
�	��������
������
����������������
�
�������������(���'���������


���	�����
�����������
�����+
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�,�����
�	������
����������������	
���	�
�
������������
�������
����������(���	���
�	
���

lub magazynowaniu wyrobów akcyzowych zharmonizowanych;

�,���������
�����������
����������
�'���������1

$,� ����� ���������(� ��'����� �	�
�
�������� �������� ���&�(� ��'��� ���� 	���
��� ��
	
��

��
��������� ��������� 	
� ��	���������� ��	������� ��
����������� ������ntów,

������(��&��������������	��� �� �
����
����
�����������(� 	
���	������������	������

�&�������������
��	������&�	
���	������������
�&owe;

:,� ���� 	
���
� 	� ����(� ���
��
��� ��
���������� ���!'�� &������� �
����
(� ���
dkami na

�&�	����	�����������	�����	��������1

.,�	�����	
&�	����	�����
���	���1

",�����	���
����������5������	�	���������
�����
�	��������
������
�������(��������
���&

	�	�������� �
� ����
�	����� �	�
�
������� ������
��	��� �� 	
������� ����&'�


���	����!� 	�� �	������ �
� �
���	����� ��	����'�� ��
�
� �� �������� ���
����!� $� �
�(

���	���������
�	������
��������������
����	�	���enia.

�
� �������� ����
�	���� �	�
�
������ �����
����� �
� �
�
	����
���� ����&'�� 
���	owych
zharmonizowanych wyprodukowanych lub przetworzonych przez inny podmiot, poza
�
����
��������������������
��(��&����	
�����������
������������
���
��������	
������+

�,������
����������������&���������&
���
���	������	!
�����	��anymi;

�,�����������	���������	
&�	����	���
�
���	�����1

3) sposobu i minimalnego okresu magazynowania wyrobów akcyzowych

zharmonizowanych.

$
���������� ��
������ ��� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!� �������(� �� ����	�� ��	���	��	enia, w
przypadku podatników, o których mowa w ust. 2, wymagane minimalne wy���������&����
wyrobami akcyzowymi zharmonizowanymi dla poszczególnych grup wyrobów

���	����!� 	!
�����	��
���!(� ����'&� ���
�
��
� ���������� ���adanego zabezpieczenia
akcyzowego oraz sposób i minimalny okres magazynowania wyrobów akcyzowych
zharmonizowanych, u�	������
���+

�,������5�����&��������	�	��'����������&
���
���	������	!
�����	��anymi;

�,���������������!���	�����
�
����������
���������������
�����	�
�
���������	
������

wyrobów akcyzowych zharmonizowanych;

$,� ������	����� 	
��������
� ��
������� ��������� �� ���
���
��
� �	�	��'������ �
dzoru

podatkowego;

:,�	
�
���&�	����	�����
�	
��
��	���
��
��������������
������
���
�����������i�
�����	

����&���!���	����'�


Art. 32.

�
� ��	�������� �
� ����
�	����� ���
��� ���
�������� ���
��� ��
������ �
�	������ ��	���

celnego na pisemny wniosek zainteresowanego podmiotu.
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�
� /������(� �� ��'���� ���
� �� ���
� �(� 	
����
� �� �	�	��'������� �
��� ������5��
�����

���
����
(� ����� ����	�&�� �� 
����� 7�������� 	
����	�
��
,(� ������ �� �������	�

przed���&����'�(� ������ ������5��
������ �0?98� ��
	� ����������� ���	
��� �� 	
�����
pro�
�	������	�
�
������(��
���'�����������
�
���	�	���enie.

$
� 6�� �������(� �� ��'���� ���
� �� ���
� �(� �����	
� ���� �� �	�	��'������� ��
�� ���
��

po�
����������
	�������������������	
�����������������
����'������������!���
��
�$�


:
� ����
�	���� ���
�� ���
������ ����� �&����	
��� ��� ����
�
��
��
���
�������� �aczelnika
��	��������������	��
�
�!��
���!�	
�
����!�����������������������2����(����	���������
(

����'�����
������
�	��
�



Art. 33.

��	���������
�����
�	��������
������
��������	
����
����	�	��'����������
	anie:

1) numeru akcyzowego;

�,����	
�������
�	������	�
�
������1

3) rodzaju wyrobów akcyzowych zharmonizowanych;

:,�������(�����'���!�&��	�������
�	��
��	�
�
��������
	�	������
���
���	owymi tych miejsc;

.,� ���	
��� �� ���������� 	
&�	����	���
� 
���	�����(� 
� �
���� �������� �&����	ywania

zabezpieczenia.

Art. 34.

�
� /�
������ �
�	������ ��	���� �������� ���
���� 	�	�������� �
� ����
�	����� ���
��

podatkowego nadaje numer akcyzowy.

�
� /� ��	��
���� ���� �������� ����
�	�� �	�
�
������ �� ������ ���
�
�!� 	���
��	��
���!� �

�'����!�������
�!(�	�	����������
	�������
���	����������
�
�������&������
��
�����

���
��


$
����
�����������&����	
��������	�	
��������
���	��������������������
�	��	�cym oraz
innych dokumentach przewozowych.

:
�/���	��
�����������
���������
�
������������ ���������
�����
�����, jest obowi�zany w
����
�
���� ���
������� ���
	��
�� ��	������� ������� 
���	���� ���
�'�� ���
������!(

których deklaracja ta dotyczy.

.
������������
������ ��� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!� ����
�	�� ������������ &
	�� �anych,
��'�
�	
����
����
	����
����'������
�	����!����
�����
�����(��������	
������	����!

�
������
�����
��������
	�	
���������
���!�!
����wców.

"
�/��
	(�����'�������
������
�.(�	
����
����	�	��'������+

�,��
���������5��
���������
����
(����������	�&����
�����7��������	
����	�
��
,(�����������

���	
��� ����
�	����� �	�
�
������� ��
	� ����������� ���	
��� ����&'�� 
���	����!

zharmonizowanych;

�,��������
���	�������
����'������
�	����!����
�����
�����(��������	atwierdzonych

�
������
�����
��������
	�	
���������
���!�!
����wców.

2
�6
���	����
	����	
������������'��
���	����!����
����'�(�����'���!����
������
�"(���+
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1) potwierdzane na wniosek zainteresowanych podmiotów;

�,����������
�����
���������
�	����
������	����������!


Art. 35.

�
�/�
�������
�	��������	���������������
��
�������	������	��� 
��������
����������
��


	�	������
��
�����
�	��������
������
�������(�����	��
����������	�elenie zezwolenia
����� �������
�� 	
��������� �
������ ��������� ��&���	����(� 
� �
���� �� ��	��
���� ���

��������
�
����
��	
��
����
������
�������(���
�� ��&����������������	�	��(�����'���!

�
�&�������
�	�������
�����
������
�&����
����!������
����
����������������
���
���

szczególnego nadzoru podatkowego.

�
� /�
������ �
�	������ ��	���� �������� ��5
� 	� ��	���� 	�	�������� �
� ����
�	����� ���adu
po�
�������(�������+

�,� ��� �	���
���� 	�	������
� �� ��������� $� ��������� ���� �������� �	�
�
������� ��&� ��

��	���
����
��	
�������	������$���������(�&�	�����
�������
���
���������aczelnika

u�	�����������1

�,� ����
�	���� ���
�� ���
������ ����
�	�� �	�
�
������ ���	������� 	� ��	����
��� ��
�


podatkowego lub otrzymanym zezwoleniem;

$,� ���
����� �
������ 	������� 	
&�	����	����� 
���	���� ��&� ����� ��������� ����

�������
��	
���
� �
� 	
&�	����	����� �� ������� ������� 	�&����	
��
� ���
��owego, a

����
�	�������
�������	��������������������������������ezwania;

:,�	���
���
���	������'����������	��
����'������������!���
��
�$�


$
�8
�	������������5
�	�	������
��
�����
�	��������
������
�������(�����������
����������


	
��
���	
���������	� ������� ��
(� ���
��'����
��������!����!'��&��������
����
(� ���
���

�
� �&�	����	����� ������	��� �� 	��������� �� ��������� 2� ���(� ���	��� ��� ���
� ��
������


	
��������(� 	� ���� ����� ��	��
���� ���� 	�&����	
���� ���
������ 	���
��� ���������� ��	�	

���
�����
��������&����
�������������
�&����������������2����(����	���������
������	���


����	���������
������������	�&����	
��



:
�/�
�������
�	��������	��������������5
�	�	���������
�����
�	��������
������
tkowego
�'�������
������������
����



.
� /� ��	��
���� ��5�����
� 	�	������
� �
� ����
�	����� ���
��� ���
�������� ��
�����

�
�	������ ��	���� �������� ��	����
� ��5���
���� �� ��5������� ����� 	�	������
� ��
��iwemu
���
��������������������&�	�	�
�
��������
�����
�	������	�
�
��������ospodarczej.

Art. 36.

�
� ����
�	���� ���
�� ���
������ ����� �&����	
��� 	
��
������ �
��'������ �� ��������� $� ���

��	��� ������ �����
��
� �������� ��
�������� �
�	�����
� ��	���� �������� �� 	amiarze
������
�	���
� 	�� ���
��� ���
�������� ����&'�� 
���	����!� 	!
����izowanych w
procedurze zawieszenia poboru akcyzy; zawiadomienie powinno o�����
����&�����(����	
�
�� ������ ����&'�� 
���	����!� 	!
�����	��
���!� ����o�
�	����!� 	�� ���
��

podatkowego.
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2. /� ��	��
���� ������
�	���
� ����&'�� 
���	����!� 	!
�����	��
���!� 	�� ���
��

���
�������� 	� 	
������
����� ���������� 	
����	���
� ��&���� 
���	�� ����
�	���� ���
�

���
������������&����	
�������
����
��������
������������������
�	��	�cy.

$
� ����
�	���� ���
�� ���
������ ����� �&����	
��� ����
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������ ������� ����&'�� 
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���!� �&�����!� ���������

	
����	���
���&����
���	����
	������	����!�	��������������1

�,� ������&������� ������ 
���	�� �
������� ��� 	
��
��� ��
	� ������ 
���	�(� ��'���� ��&'�

podlega zawieszeniu;

$,�����������������������������
���!�����&'��
���	����!�	!
�����	��anych.
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�6�����
��������
���������������������
�	��	������������
�
�����	�	��
�	�����
���	���

celnego po uprzedniej ich ewidencji.

.
�������
��������
������������������ ���
�	��	������	���������	��������&���������&'�


���	����!� 	!
�����	��
���!� ��
����� 	
����	����� ���������� 	
��eszenia poboru
akcyzy.

"
� ����
�	���� ���
�� ���
������ ����� �&����	
��� ��������	��� ��&�'������&'�� 
��yzowych
	!
�����	��
���!� ��	�	� �	���
���� ����	���� ��
�������� ��	���� �������� �
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�	��	����
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��'�� ��&���	���!� �������(� �� ����	�� ��	���	��	enia,
����'&�����
�	���
����������� ����������� ��&�����������-��
����������(�����órej mowa w
���
�$(��	'��5�����
�	
�
��������
���������������������
�	��	�����(�����'&������������

�&������
���
��������
���������������������
�	��	��������
	�����������!�	�����(�����'&

��������	
��
� ��&����� ��
	� ����'&� ��������
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� �� ��	��
���� &�
��� 	�����


��������
���������������������
�	��	�����(���	���d��
���+

�,�������	�����	
��������
���	���������5���
���������	����!���	�����	�	
��
�����&'�


���	����!�	!
�����	��
���!(������'���!�����	
��
�����
��yzy;

�,�������	�������
��������	
&�	����	���
��
���������&��������
����
1

3) przepisy prawa Wspólnoty Europejskiej.

��������	$

Zarejestrowani handlowcy

Art. 37.

�
�8
�	��������	����������������(� �
����������������� 	
���������
�����������������
�

zezwolenie na nabywanie wyrobów akcyzowych zharmonizowanych z zastosowaniem
procedury zawieszenia poboru akcyzy.

�
�/������(�����'�������
������
��(�	
����
��
���������5��
���������
����
(����������	�&���


����� 7�������� 	
����	�
��
,(� ������ �� �������	�� ��	�����&����'�� ��
	� �����

identyfikacyjny REGON.

$
�6���������(�����'�������
������
��(������	
��������	�	��'���������
��������
���&������

przechowywania wyrobów akcyzowych zharmonizowanych nabytych przez
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���������
����� !
������
� ��
	� ���������� ��������	
����� ����������� �arunków
����������!���
��
�$�����
��������-"


:
���	���������������	���
������������(���'���������
����
�������������������
��
�$�����
��

pkt 2-6.

.
� �
���������
��� !
��������� ����� �&����	
��� ��� ����
�
��
��
� ��
�������� �aczelnika
��	��������������	��
�
�!��
���!�	
�
����!�����������������������2����(��i�	���������
(
����'�����
������
�	��
�



"
� 6�� ������� ���
��
� ��&� ��5�����
� 	�	������
� �
� �
&��
���� ����&'�� 
���	����!

	!
�����	��
���!� 	� 	
������
����� ���������� 	
����	���
� ��&���� 
���	�� �������� ���

odpowiednio art. 35.

Art. 38.

��	�������� �
� ����
�	����� �	�
�
������� �
��� 	
���������
����� !
������
� 	
����
� �

szczegól���������
	
���+

1) numeru akcyzowego;

�,����	
�������
�	������	�
�
������1

3) rodzaju wyrobów akcyzowych zharmonizowanych;

:,� ������(� �� ��'���!� &���� ��&���
��� �� ��	��!����
��� ����&�� 
���	���� 	!
rmonizowane,

wraz z numerami akcyzowymi tych miejsc;

.,� ���	
��� �� ���������� 	
&�	����	���
� 
���	�����(� 
� �
���� �������� �&����	ywania

zabezpieczenia.

Art. 39.

�
� �
���������
��� !
��������� ���� ����� �
�
	����
�� 
��� �����
�� ����&'�� 
���	owych
zharmonizowanych z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcyzy.

�
�9&����	������
��������
�	
���������
�����!
�����
������
���	��������
&���
�����&'�

akcyzowych zharmonizowanych.

$
� �
� �
��� �
&���
� ��
�
� ���� �	���(� �� ��'���� ����&�� 
���	���� 	!
�����	��
��� 	o��
��
�����
�	�����
��������(�������������	�	�������(�����'�������
���
��
�$4�����:


:
��
���������
���!
���������������&����	
��+

�,���������	�����&�'������&'��
���	����!�	!
�����	��
���!���	�	��	���
��������	���

��
����������	�������������
�
��������
���������������������arzysz�cym;

�,�����
�	��������������
&����!�����&'��
���	����!�	!
�����	��anych.

.
� �
���������
��� !
��������� ��������� ����
�
�� ������&������ �������� ��	�	�
�	���� ��

odbierania i przechowywania wyrobów akcyzowych zharmonizowanych.

"
������������
������������
��5��
��'����&���	���!��������(�������	����	���	��	enia:

�,� �
������ �����	���� ������
(� �� ��'���� &���� ��&���
��� �� ��	��!����
��� ����&�

akcyzowe zharmonizowane nabyte przez zarejestrowanego handlowca;

2) sposób prowadzenia ewidencji nabytych wyrobów akcyzowych zharmonizowanych;
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3) poziom minimalnej kwoty zabezpieczenia akcyzowego.

2
������������
������ ��� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!� ������
���� ��	���������
����� �����

	
&�	����	���
�
���	�����(���	������� ���	
������&'��
���	����!�	!
rmonizowanych,

����
�
�����
�����������	����������
(�����'����&������&���
�������	��!����
�������&�


���	���� 	!
�����	��
��(� ������	����� 	
��������
� ��
������� ��������� �� ���
���
��


szczególnego nadzoru podatkowego.

��������	,

Niezarejestrowani handlowcy

Art. 40.

�
�8
�	������ ��	���� ������������� �
� ���������������� 	
���������
����� ������������
�

jednorazowe zezwolenie na nabycie wyrobów akcyzowych zharmonizowanych z
zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcyzy .

�
�/������(�����'�������
������
��(�	
����
��
���������5��
���������
����
(����������	�&���


����� 7�������� 	
����	�
��
,(� ������ �� �������	�� ��	�����&����'�� ��
	� �����

identyfikacyjny REGON.

$
�6���������(�����'�������
������
��(������	
� �������	�	��'������������������
���&����

��
	�������������������	
�����������������
����'������������!���
��
�$�����
��������-:��

6.

:
�<�����
	����	�	���������������	���
������������(���'���������
����
�������ymienione w
art. 31 ust. 1 pkt 2-4 i 6.

.
�6�����������&���5�����
�������
	������	�	������
��
��
&��
��������&'��
��yzowych
zharmonizowanych z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcy	�� �������� ���
odpowiednio art. 35.

Art. 41.

<�����
	���� 	�	�������� �
� ����
�	����� �	�
�
������� �
��� niezarejestrowanego handlowca
zawiera wskazanie:

�,����	
�������
�	������	�
�
������1

2) rodzaju wyrobów akcyzowych zharmonizowanych;

3) miejsca odbioru wyrobów akcyzowych zharmonizowanych nabywanych przez

niezarejestrowanego handlowca;

:,����	
���������������������
	������	
&�	����	���



Art. 42.

1. 8��	
���������
���!
�������������������
�
	����
��
��������
������&'��
��yzowych
zharmonizowanych z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcyzy.

�
� 9&����	��� ���
������ ��
� niezarejestrowanego handlowca powstaje z dniem nabycia
wyrobów akcyzowych zharmonizowanych.
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� ���� �	���(� �� ��'���� ����&�� 
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�����������&����(�������������	�	�������(�����'�������
���
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�:������$


4. 8��	
���������
���!
���������������&����	
��+

1) przed wprowadzeniem wyrobów akcyzowych zharmonizowanych na terytorium kraju

�����
�� 	����	���
� �� ��
���
���� �
&����� �������	���'��������� �����
�������

�
�	�����
���	��������������	������������
	����	
&�	����	�������5����������	�����

gotówce lub gwarancji bankowej;

�,���������	�����&�'������&'��
���	����!�	!
�����	��
���!���	�	��	���
��������	���
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����������	�������������
�
��������
���������������������arzysz�cym;

$,�	����������
�
���������	�	�����������
��	
��
���
���	���
��������������
�������rminie

$����(����	���������
������
��
��&����	������
�������1

:,�����
�	��������������
&��
���!�����&'��
���	����!�	!
�����	��anych.

5. 8��	
���������
���!
����������������������
�
��������&����������������	�	�aczone do
odbierania wyrobów akcyzowych zharmonizowanych.

"
������������
������������
��5��
��'����&���	���!��������(�������	����	���	��	enia:

�,������
����������������
	������	
&�	����	���
����
�
�������	�	�niezarejestrowanego

handlowca;

�,� �
������ �����	���� ������
(� �� ��'���� &���� ��&���
��� ����&�� 
���	���

zharmonizowane nabyte przez niezarejestrowanego handlowca.
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��'�� ��&���	���!� ������
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����� �����

������
	������ 	
&�	����	���
� ��	������� ���	
�� ����&'�� 
���	����!

	!
�����	��
���!(� 
� ���
�
���� �
������ �����	���� ������
(� �� ��'���� &���� ��&�erane
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���	���� 	!
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��� -� ������	����� 	
��������
� ��
������� ��������� �

sprawowania szczególnego nadzoru podatkowego.

4
������������
������������
��5��
��'����&���	���!��������(�������	����	���	��	enia, wzór
	����	���
�����
���
�����
&������������	���'��������(��	'������aracji uproszczonej
oraz sposób prowadzenia ewidencji nabywanych wyrobów akcyzowych
	!
�����	��
���!(���	������
����������	�����	
��������
���5���
���������	����!�������

�
&��
���!� ����&'�� 
���	����!� 	!
�����	��
���!� ��
	� ����� �
������� ��� 	
��
��

akcyzy.

��������	0

Zabezpieczenie akcyzowe

Art. 43.
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������ ��

�&����	
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&�	����	���
�
���	���������������������
������	�&����	anie
podatkowe.
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�
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&�	����	�����
���	���������&���	��������
��	
���	�
�	������&�����	�
�	ony.

$
��
&�	����	����� 
���	���������&��� ������
����� 5������ 	
&�	����	���
������
��ego lub
���	
�������


:
� 8
�	������ ��	���� �������� ����� ���
	��� 	����(� 
&�� 	
&�	����	����� 
���	���� 	���a��
	������� ��	�	� ���&�� ��	����� 	
��
��� ��������(� ��� ��'����� ����� ���
�
��� 	���enie
zabezpieczenia akcyzowego.

Art. 44.
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����	���
���&����
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� ��!� ��	eznaczenie z
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����� ���������� 	
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� ��&���� 
���	�� 	� �&����	��� 	������


	
&�	����	���
�
���	�����(��������������������������
����
������������one w ust. 2.

�
� ����������(� �� ��'���� ���
� �� ���
� �(� �
� 	
������
���� ��� �������'�� ������
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nast���������
�����+

�,��
�������������	�&����&���������	
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��
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��������������
��1

�,����	���
���	�����������	
����	���
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���	������
��������������1

$,���!�����
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�
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������	
�����
��������	��
��������	�	o&����	
�

podatkowych;

:,������
���	����������'&�����������	����'����
�
�����������&���	����'�����
tkowych w

okresie ostatnich 3 lat;

.,�	�&����	
����������	
��
����
(��
�������	�������������
�����
�	�����
���	�����������(

�������
�������	�������������
��
�	�&����	
��
����
����ego.

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, jest udzielane na czas oznaczony w drodze decyzji na
pisemny wniosek podmiotu.
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� /������(� �� ��'���� ���
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� $(� 	
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���!� �&���'�� ��
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zwolnienia.
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��(���������������������	��
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zawieszenia poboru akcyzy dla dostaw i nabycia �������	���'������ego oraz
��	�����	�	
��
�����	�����
�
������
���������
��������������
������obów akcyzowych
zharmonizowanych.
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�������� ����
�	���� ���
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ust. 2.
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kcyzowego.
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Art. 45.

�
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� ��������� 	
&�	����	���
� �����
������ �


poziomie równym:

�,�����������	�&����	
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�������(���������
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������	���
������
������&���	ona

przy przyjmowaniu zabezpieczenia;
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�����������������
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����ego.
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	��
���� 	� �������� �	
��(� ��������(� �� ��'���!� ���
� �� 
��
� :$� ���
� �(� ��� �&����	
��

��	
���
�� ��������� �
������ 	
&�	����	���
� �
� ��	������ ��	�
�
��cym na pokrycie w
�
������	
������!�	�&����	
�����
��owych.
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�	������ ���
�� ���
������ ��
������ �
�	������ ��	���� �������� ����
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	���	������
�������
����	
&�	����	���
����	
�������


.
� 8
�	������ ��	���� �������� ���
�
� ��������� 	
&�	����	���
� ���	
�������� �
� ��	�omie
równym:

1) ���������� �	����������������� 	�&����	
��
� ���
�������(� �� �������� ���
tnich 6

�����������	���������	������
��������1

2) ��	������
���� �	���������������� ���������� 	�&����	
��
� ���
�������(� �e����� �

��������
���� ���� �����
��� 	�&����	
���� ���
������ 	
� ������ ���
����!� "���������

��	���������	������
��������


"
� ��������� ��
������ ��� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!� �������(� �� ����	�� ��	���	��	enia,
��	��
���(� �� ��'���!� ����
� ������
�� 	
&�	����	����� ���	
�����(� ��
	� �	�	e�'����
����'&� ���
�
��
� ���������� 	
&�	����	���
� �����
������ �� ���	
�������(� u�	������
���
������	�����	
&�	����	���
��
���������
kcyzowych.

Art. 46.

�
��
&�	����	�����
���	���������	���
��	���������5�����+

1) depozytu w gotówce;

2) gwarancji bankowej albo ubezpieczeniowej;

3) czeku potwierdzonego przez krajowy bank wystawcy czeku;

:,�������������������
��������
��������
����	�


2. W przypadku dostawy i nabycia �������	���'���������� 	
&�	����	����� 
���	���
���������&����	��
���
������������/��'������0�����������
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&�	����	���
(� �� ��'�������
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� �(� ��
	� ���umentu, o
��'���� ���
� �� ���
� �� ���� :(� ��'��� ����� &��� ��	�����
��� ��	�	� �
�	�l���
� ��	���
�������(���	������
�����
������	
&�	����	���
(������������������������������
�����!�	

	�&����	
��
����
����ego.
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Art. 47.

6���	��������'�������
�
��������
��������������(��!�&
������	������	�	��'������
�������
�	��


Art. 48.

�
� ?�
�
��� ��������� 	�&����	
�� ���� �
� ������� ��� 	
��
����
� �����
����� 	� ���
��ikiem,
&�	�
�������� �� ��������
����� �
� �
���� ��	�
���� �
�	�����
� ��	���� ����ego,
	
&�	����	����� ������ �����
������ 	� 	�&����	
��
� ���
�������(� ������� ���� 	a��
�����
��
�����������
�
���


�
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�
����������&������������&
���	���
��
���
�����������	�&��7��������	
����zkania) na
����������� ��
��� ��&� �	�
�
������� ��
��� ���	�
�� &
���� 	
��
���	����� ��&� ������ ����������

5��
������(� ��'��� 	�� �	������ �
� ������ ����
���� 5��
������ ��
�
n����� ��
��	
���
	�&����	
�������
�����!�	�	
&�	����	���
�
���	owego.
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(� �� ����	�� ��	���	��	enia,
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�
��'�(� �� ��'���!� ���
� �� ���
� �(� ��	������
���� ���������� ��
�izacji
zo&����	
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�
��'�


Art. 49.

��������� 	�&����	
��� ��� 	������
� 	
&�	����	���
� 
���	������ ����� ��&�
�� 5����

zabez����	���
������'��5��������������!���
��
�:"


Art. 50.

�
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�	��������	���������������
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���	�����
�	
&�	����	���
�
���	�����(���������������	�
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&�	����	���
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�����
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Art. 51.

�
� <������ �
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&�	����	����� 
���	���� ���
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�������(� ����� �&����	
��� 	
���
�� ��	��������
� 	
&�	����	���
(� 	������


dodatkowego lub nowego zabezpieczenia akcyzowego.

2. W przypadku ��������
��
���	�	����
����
��	�������(�����'���!����
������
��(���
�����
�
�	��������	�������������	��
���
�
��
����	
��
��������������
������	�	
&�zpieczenia
akcyzowego.

Art. 52.

�
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&�	����	�����
���	�������������	���
��	��'����(����'���	�&����	
�������
tkowe nie
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�������&�����&��	������������������
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�
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���������
������	����������&�����&��	��������������o���
����
�	����� 	
&�	����	����� �����(� 	������� 	
&�	����	����� 	���
��� ���	����z���� �	����owo
zwrócone podatnikowi na jego wniosek.
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�<������	�&����	
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�(�	
&�	����	�����	���aje
zwrócone w terminie do 7 dni.
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Art. 53.

9��������	��
�
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&�	����	���
�
���	������������	����������������


��������	2

���%��1��	����/����%�����	����"*�	�#%�����%+	�	�����%���	�#%���

Art. 54.

1. Dostawa lub nabycie �������	���'������������&'��
���	����!�	!
�����	��anych, od
��'���!�	���
�
�	
��
���
�
���	
(�����������
����
������
���������zczonego dokumentu
���
�	��	�����
� %����	�	���� ��������� ���
�	��	���� ����� &��� 	
��������� ��	�	

��������� !
������(� �� ��	��
���� ���� ��������� ���� 	
����
� �
���� �
��� �
��(� �
���� ��
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�
�����
������	�	�������������������
�	��	��ego.
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�	��	�����(� �� ���� ��	��
���(� �

��'���!� ��	��� ������ ��������	
� �
&����� �������	���'�������(� u�	������
���
������	����� 	
��������
� ��	������� ��5���
���� �����	����!� ��	emieszczania wyrobów
akcyzowych zharmonizowanych.

Art. 55.

�
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�	�����	�
�
������������
��	���
&��
�����&��
���	���
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��� 	� 
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����� �
� ������������
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� �	�����wskiego na potrzeby
�������
�����	�
�
�������������
��	����
��������������
��(�������&o���	
��+

1) przed wprowadzeniem wyrobów akcyzowych zharmonizowanych na terytorium kraju

�����
�� 	����	���
� �� ��
���
���� �
&����� �������	���'��������� �����
�������

�
�	�����
���	��������������	������	
&�	����	�����
���	���1

�,� ��������	��� ��&�'�� ����&'�� 
���	����!� 	!
�����	��
���!� �
� �����	�	onym

do������������
�	��	����1

$,�	����������
�
���������	�	�����������
��	
��
���
���	���
��������������
�������rminie

�#����(����	���������
������
��
��&����	������
�������1

:,�����
�	��������������
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���!�����&'��
���	����!�	!
�����	��anych.

�
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�
������������
��	�(������'����������
��������2�����(����	���������
������
��
��������

�������������u����	�	�������������������
�	��	����
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	����	���
�����
���
�����
&������������	���'������������	'������aracji uproszczonej
oraz sposób prowadzenia ewidencji nabywanych wyrobów akcyzowych
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�����	��
���!(���	������
����������	�����	
��������
���5���
���������	����!�������

�
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�����	��
���!� ��
	� ����� �
������� ��� 	
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��

akcyzy.

Art. 56.
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��� 	� 
���	�� 	
��
����� �


������������
����
��	��������������
&��
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������	���	����	�	����&��5�	��	�������&'��
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��� �� ����� �
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�	���� �������	���� ��	�	� ���
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� ��	����� 
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� ..� ���
� �� ���� $� �������� ���

odpowiednio.

$
������������
������������
��5��
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	�����
���	�	�aczenie tych wyrobów
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�,� �	�	��'����� ���&� ����������
��
� ��	���	�� ����&'�� 
���	����!

zharmonizowanych;

2) status nabywcy wyrobów akcyzowych zharmonizowanych;

3) przepisy prawa Wspólnoty Europejskiej;

:,�����������&'��
���	����!�	!
�����	��
���!1

5) rodzaj wyrobów akcyzowych zharmonizowanych;

6) sposób wprowadzania wyrobów akcyzowych zharmonizowanych na terytorium kraju.

Art. 57.

�
� <������ ���&
� 5�	��	�
� �
&��
�����&�� 
���	���� 	!
�����	��
��� 	� 
���	�� 	
��a����� �

������������
����
��	�������������������&�������� ��������
��	
����
����ytorium kraju, to
�
���� �
&����� ����� &��� �����
��� �����	���� 	
� �������������� ��	����
������


podatkowego.

2. Przedstawiciela podatkowego na terytorium kraju wyznacza sprzedawca.

$
� /� ��	��
���(� �� ��'���� ���
� �� ���
� �(� �&����	��� ���
������ ������ �����
����� �


��	����
�������� ���
������� �� ���	��
���1� �&����	��� ���
������ �����
��� 	� �����

dostarczenia wyrobów akcyzowych zharmonizowanych do odbiorcy na terytorium kraju.

Art. 58.

�
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���� �	�������� �� �!
�
����	�� ��	����
������


podatkowego na terytorium kraju;

2) przed wprowadzeniem wyrobów akcyzowych zharmonizowanych na terytorium kraju

	��
�	
���
������	��������
���!�����&'����
���������
�	���������u�	�������������

���
�
���������������	��
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&�	����	�����
��yzowe;

$,��������
��	
��
����
�������
���	�1

:,����
�
����
���������
�	�����������	����������������
�
�������
�����1

.,� ����
�	��� ���������� ����&'�� 
���	����!� 	!
�����	��
���!(� ����
��	
���!� �


�������������
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Art. 59.
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podmiot wskazany jako przedstawiciel podatkowy.
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Art. 60.

1. ����������(� ��'��� ����
��	�������&�� 
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��� �
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3. Zwrotowi nie podlega akcyza od dostaw �������	���'��������!� �� ��������� ���obów
oznaczonych znakami akcyzy.
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� ��������� ��
������ ��� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!� �������(� �� ����	�� ��	���	��	enia,
�	�	��'������
�����������&�	������
���	�(���������	�����(������
����������	�����(��	'�

wniosku o zwrot oraz wykaz dokumentów w odniesieniu do dostaw
�������	���'��������!� ��
	� ��������� ����&'�� 
���	����!� 	!
�����	��
���!(

��	������
���+

�,�����
����������
��	�����	�	��'����!�������������'��&������!����
����
���
��yzy;

�,�����
���������������&����������&
���
���	������	!
�����	��
����1

$,� ������	����� 	
��������
� ��5���
���� �����	����!� ������� ����
��	
���!� ��&

eksportowanych wyrobów akcyzowych zharmonizowanych;

:,�������	�������
�������������������
������	��
�
����
���	�


��������	3

Zezwolenia

Art. 61.

1. Zezwolenia na:

�,�����
�	��������
������
�������1

�,�����
�	������	�
�
��������
���	
���������
�����!
������
1

$,�����
�	������	�
�
��������
���niezarejestrowanego handlowca;

:,��������
�����	�����������!
�
����	����	����
������
����
�������

-�������
�
�����
	���5
���������	������zji administracyjnej.
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� 6�� ��������
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� �� ���
�
�!� 	�	������ �������� ���� ��	������ �	�
��� >@� 9����
���

podatkowej.
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������������
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��'����&���	���!��������(�������	����	���	��	enia:

�,� �	�	��'����� ����'&� ���
�
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� ��
	� ��5
��
� 	�	������ �
� ����
�	����� ���
��
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�������(� �
� ����
�	����� �	�
�
������� �
��� 	
���������
����� !
������
(� �
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�	����� �	�
�
������� �
��� ���	
���������
����� !
������
(� 
� �
���� �


�������
�����	�����������!
�
����	����	����
������
����
����ego;

�,� �	'�� �������� �� ���
���� 	�	������
� �
� ����
�	����� ���
��� ���
�������(� �
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�	����� �	�
�
������� �
��� 	
���������
����� !
������
(� �
� ����
�	����

�	�
�
������� �
���niezarejestrowanego handlowca oraz na wykonywanie czyn�������

�!
�
����	����	����
������
����
�������(�
��
�������	
���������ntów, które powinny

&��������	
���������!�������'�
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� ��������� ��
������ ��� ���
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��'�� ��&���	���!(� ���
���� ��	���	��	���
(� �� ��órych
���
������
�$(���	������
+
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���������������&����������&
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�����!��
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&�	����	���
� 
���	�����(� �
����'�� �	�
�
��
� ��������� ��
	� �arunków

sprawowania szczególnego nadzoru podatkowego;

:,�������	�����	
��������
����&������	�����������&'��
���	����!


�����	���

��������	��%��)*����

��������	�

��-���	��-��#���4	�-�.�	�������	�	)��

Art. 62.

�
�6���
��������������!�������'����
�����!�����	�����������
���	
���	
����+

�,�����&�����������������	
��-���	
���	���
������������
��1

�,� ��	���
�������&�� ��	�	�
�	���� ��� �����
(� �5����
��� �
� ���	��
�� ��&� ����
��� �
��

�
���
�����������
�&���
������
������&�������	�������
��������������!(�&�	��	�����

na symbol PKWiU i kod CN.
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� 9���
��� ��
������� ��� �'������ ����� ����&�(� 	� ���������� ����
(� �����(� ���5�� �� �nnych
���'����
����!� 	� ����� ����������'�� ��
���!� ��
	� �
	�� 	�������(� �������� ��� ���'�

��
�����!1� ��������� ����
��� ��
������� ��� ������ ��
����(� �� ��'���!� 	a�
������ ��
���
przekracza 3%.

Art. 63.

�
� ������������ �
���� ����������!� �� ��	�������� ���
��� ����� �'������ �������(� ��'��

wytwarza paliwa silnikowe w drodze mieszania lub przeklasyfikowania komponentów
pali�����!(�
��
������'��������������	������
	����������
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� ���������'�
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�������!(�
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	�&
������
� ��	�akowania
����'����
�����!


Art. 64.

�����
��� ����
����
��
� �
���� ����������!� �� ����'�� ��
�����!� ����� ���	&
� ����'�� �otowego
wyrobu w temperaturze 15o

;(� 
� �� ��	��
���� �������!� ����'�� ��
�����!(� �
	�� ��������� �

metanu jest liczba kilogramów gotowego wyrobu.

Art. 65.
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��'����&���	���!�����(�������	����	���	��	���
(��&���
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���	�����������������
� ����
	� �'������
�� �����	
��������� ��� �odzaju wyrobu, a
�
����������
���
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��
(���	������
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����&������1

�,�����
����������
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	����	�	��'����!���������
����'�1

$,� ����	�&�� ��!����� ���������
� �
���
�����(� 
� �
���� ��	�
�� �� ���!� ����&
�!

komponentów wytwarzanych z surowców odnawialnych.

Art. 66.

�
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��'����&���	���!(������
�	
�����&����	���	�akowania i
&
������
(� �������(� �� ����	�� ��	���	��	���
(� �	�	��'����� �
�����(� ��osób i tryb
	�
���
��
���&
������
��
��������������!�������'����
�����!(�u�	������
�������!���	��
�����������	
�����
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�	���
�����a��������&
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��������	 

Napoje alkoholowe

Art. 67.

6���
���'��
���!������!�����	�����������
���	
���	
���������(�����(��
�����5����ntowane,
���������������������
	�
���!����������


Art. 68.

�
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�����	�����������
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���	
���������&�����������������	
��$�	
���	���
��������

���
��� ��
	� ��	������ ����&�� &������ ����	
����� ���
� �� �
���'�� &�	
��oholowych,
oznaczone symbolem PKWiU 15.94.10 i kodem CN 2206 00, w których rzeczywista
	
�
������
���!������	���
�	
�#(.A��&�������


�
� ������������ ���
� �� ��	�������� ���
��� ����� �������� ����������� ����&�� ��&� ��zlewu
piwa.
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���������	&
�!��������'���������������&���
�����o�������
��


:
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��
�
���	����
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�������� :(4.� 	�� �����!��������
� 	
��
���� �������� ��
������owego
wyrobu.
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� ��������� ��
������ ��� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!� �������(� �� ����	�� ��	���	��	enia,
����'&����
�
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�������
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� ���
(� ��	������
���� �����
�����odatkowania
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������
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�!��	����������!


"
������������
������������
��5��
��'����&���	���!�����(�������	����	���	��	���
(��&���
�
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����
���	�(����������������
�:���
	� �'������
�� �����	
������������ �odzaju wyrobu, a
�
����������
���
��������!�����owania.

2
� ��������� ��
������ ��� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!(� ���
���� ��	���	��	����(� �� ��órym
���
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Art. 69.

�
�/���������	�����������
�����+

1) wino ������������ -� ��	������ ����&�� �	�
�	���� ������������ ���&��
��� PKWiU

15.93.12 i 15.95.10 oraz kodami CN 2204 i 2205 o rzeczywistej za�
�������
���!���

��� �(�A� ��� �.A� �&�������(� ���� �
�������� ��� �
��� 
���!��� 	
�
���� �� �������

����&������!��	�������	����	���������5������
����
��o!������(�
��
�������	��	�������

	
�
������� 
���!���� ��� �.A� ��� �4A� �&�������(� ���� �
�������� ��� ����� �
���� ���

	
����
��
����!����
��'���	&��
�
�����!���
	(�����
���
���!���	
�
�������������

����&������!��	�������	����	���ocesu fermentacji alkoholowej;

�,� ����� ��������� -� ��	������ ����&�� �	�
�	���� ������������ ���&��
��� PKWiU

15.93.11 i 15.95.10 oraz kodami CN 2204 10, 2204 21 10, 2204 29 10 i 2205 o

�	��	��������	
�
�������
���!��������(�A�����.A��&�������(������
������������
��


���!��� 	
�
���� �� �������� ����&��� ���!��	�� �����	���� 	� �������� 5�rmentacji


���!������(� 	�
�������� ���� �� &�����
�!� 	
��������!� �������� �� ��	�
����� ��	�&�
(

������
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����������	�'����&�������(�
�&�����
	u������
����������������	���

����
�������$�&
��(���������
����&���������������������gla w roztworze.
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� ���������������
(� �� ��	�������� ���
��(� ����� �������� ���������������&�� ��&� ��	����

wina.
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���� 
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	� �'������
�� �����	
��������� ��� �odzaju wyrobu, a
�
����������
���
��������!�����owania.
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Art. 70.
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1) inne ������������ �
����� 5��������
��� -� ��	������ ����&�� �	�
�	���� ���owiednio

symbolami ��/�%� �.
3$
��� �� �.
3.
�#� ��
	� ���
���;8� ��#:� �� ��#.(� 	����������

����&'�� ����������!� �� 
��
� "2(� 
� �
���� ����&�� �	�
�	���� ��mbolem PKWiU

�.
3:
�#� ��������;8���#"�##(��� �	��	�������� 	
�
�������
��oholu od 1,2% do 10%

�&�������� ��
	� �� �	��	�������� 	
�
������� 
���!���� ���y���� �#A� �&�������(� ���	� ���

������������.A��&�������(������
������������
���
���!���	
�
������������������&��

���!��	�������	����	���������5����ntacji alkoholowej;

�,� ����� ��������� �
����� 5��������
��� -� ��	������ ����&�� �	�
�	���� �������dnio

symbolami PKWiU 15.93.11 i 15.95.10 oraz kodami CN 2204 10, 2204 21 10, 2204

�3��#�����#.(����������������
��
�"2(����	��	��������	
�
�������
��oholu od 1,2% do

�.A��&�������(������
������������
���
���!���	
�
������������������&������!��	�

�����	����	���������5������
����
���!������(�	�
��������������&�����
�!�	
��������!

�������� �� ��	�
����� ��	�&�
(� ����o�
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� ������� ��	�'�� ��&� ������(� 
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���
	������ �
����������� �����	���� ��� �
������� $� &
��(� ��������
��� �&��������

��������������
�����	��orze.

2. Producentem napojów fermentowanych w rozumieniu ustawy jest podmiot dokonu����
wyrobu lub rozlewu napojów fermentowanych.
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���!� ����� ���	&
� !��������'�� �����ego
wyrobu.
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Art. 71.
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Art. 72.
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������ �(�A� �&�������� �	�
�	���� ������������ ���&olami PKWiU
15.91.10, 15.92.11 i 15.92.12 oraz kodami CN 2208 i 2207, nawet je����� ��� ��� ����&�
��
���������	��������&���
�������������������������
��
�PKWiU i kodu CN oraz napoje
	
����
�������	�����	������&������	�����	������irytus oznaczone odpowiednio symbolami
��/�%� �.
3�
�#� �� �.
3�
��� ��
	� ���
��� ;8� ��#4� �� ��#2� �#� ##(� 
� �
���� ����&�� �

�	��	�������� 	
�
������� 
���!���� ��	���a�	
������ ��A��&�������(� �	�
�	���� �����������
symbolami PKWiU 15.93.11, 15.93.12, 15.94.10 i 15.95.10 oraz kodami CN 2204 10,
2204 21 10, 2204 29 10, 2204, 2206 00 i 2205.

�
�������������
���!���������������� ��	�����������
��� ����������������������������&�(

��	��	�	
��
(���
�
��
(����	���
��
�	������������&����&����
���
��
�
lkoholu etylowego,

��
���������������������������&����&���	������
���'��
��oholowych destylowanych.

$
������
��� ����
����
��
� 
���!���� ���������� ����� ���	&
� !��������'�� �	������� 
��oholu o
temperaturze 20oC zawartego w gotowym wyrobie.

:
�  �
��
� 
���	�� �
� 
���!��� �������� ������� "$##� 	�� ��� � hektolitra czystego alkoholu
zawartego w gotowym wyrobie.

.
������������
������������
��5��
��'����&���	���!�����(�������	����	���	��	���
(��&���
�

��
����
���	�����������������
�:(�
��
����������
���
��������!�����owania.

"
� ��������� ��
������ ��� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!(� ���
���� ��	���	��	����(� �� ��órym
���
������
�.(���	������
+

�,���	�&������
��	
����&������1

�,�����
����������
��	���
����
���
	����	�	��'����!���������
����'�1

$,�����
���������������&����������&
���
���	�����


��������	$

Wyroby tytoniowe

Art. 73.

�
�/���&
�������������������	��������	
���	���
����:�������
�����+

1) papierosy;

2) cygara i cygaretki;
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$,�����������
����
+


,�������������������	���������	��	
��
��
������'�(

&,����������������
����


- oznaczone odpowiednio symbolami PKWiU 16.00.11 i 16.00.12-30 oraz kodami CN 2402

i 2403 10.

2. Producentem wyrobów tytoniowych w rozumieniu ustawy jest podmiot wytwarza����������&
dokonu�������!��
���
��



$
� �
����
���	���
�����&�����������������	�+

�,���
��
������'��-���#�	��	
��
�����###��	������.#A��
����
�������������
���znej;

�,���
����
�������
������-��.#�	��	
��
�����###��	���1

3) dla tytoniu do palenia:


,� �������� �������� ��� ���	����� ����	��	
��
� �
������'�� -� ��#� 	�� 	
� �
���

1 kilogram i 50% maksymalnej ceny detalicznej,

b) innego tytoniu do palenia – 60% maksymalnej ceny detalicznej.

:
� �
� �
����
���� ����� ���
���	��� ��	������� ���� ����� ��	�
�	���� �� ��������
��� ��	�	

���������
(� ��������
� ��&� �������� ����������� �
&���
� �������	���'����owego na
opakowaniu jednostkowym wyrobu tytoniowego.

.
������������
������������
��5��
��'����&���	���!��������������(�������	����	�o�	��	���
(
�����
���� ��
���� 
���	�� �
� �
�������� �� ���������� 3#A� �
��������� ������ ���
���

akcyzowego naliczonego od ceny równej najpopularniejszej kategorii cenowej,
��	������
���+

�,���	�&������
��	
����&������1

�,�����
���������������&����������&
��������������1

$,�����
�������	�	��'����!���������
����'�


"
� 8
������
������	�� �
�������� ������� ����� �
������
� �����
(� �
� ��'��� �����
�� �
����kszy
������ �������� �� ��'�
� ��������
� �
�����	�� ���	��
�� �� �������� ����	�������� ����

�
����
�	�����(� �&���	��
� ������� ������� ���	��
���!� �
������'�(� �
� ��dstawie
�
����
����!��������
���	���!(�����	����	������
��###��	���(����
�
�
��
��	����������	��


�
�������
����������oku.

2
������������
������������
��5��
��'����&���	���!�����(�������	����	���	��	���
(��&���
�

��
���� 
���	�� �
� ����&�� ���������(� 
� �
���� ������
�� �
������ ��!� ����owania,
u�	������
���+

�,���	�&������
��	
����&������1

�,�����
����������
��	���
����
���
	����	�	��'����!���������
����'�1

$,�����
���������������&����������&
���
���	�����


4
������������
������������
��5��
��'����&���	���!(��&���
������
����
���	������	��
���

�
������'�(��&���
���
������������������������(���	���	�����
��
���o������
���������
&�������	
������.A��
����
�������������
���	���




38

Art. 74.

�
� 9&����	��� ���
�����(� ��	
� ��	��
��
��� ������������ �� 
��
� :(� �����
��� �'������ ���

���������������������	��
�������&'������������!(�	������	���������
�������
�����+

�,�����
���
��
�!������	�
�	����!���������
���	��1

�,����������
����
�������������
���	���1

$,������	�����	���	�	�
������
&������������
������������������
��������!����arów lub

�����(�������������������	������
����
�������������
���znej;

:,� �� �����	����� 	�� ���	��
��� �����!� ���
�'�� ��&� �����(� ��������� ����� ����	�� ��

maksymalnej ceny detalicznej.

�
� /� ��	��
���� ���	��
��� ����&'�� ����������!� �� ��
���
��
�!� ����	�
�	����!� ����

���
���	��� �������� ���� ��
���� 
���	�� �� ���������� :##A(� ���	���� ��� �����
��

opodatko�
��
��������������
��
��#����
��������


$
� 6�� ���	��
��� ����&'�(� �� ��'���� ���
� �� ���
� �� ���� �-:(� �������� ���� ��
���� 
���	�� �

���������� 2#A� �
����
����� ����� ���
���	���(� ��������
���� �
� ��
���
���

jednostkowym.

��������	,

Wyroby akcyzowe niezharmonizowane

Art. 75.

1. Stawka akcyzy na wyroby akcyzowe niezharmonizowane wynosi 65% podstawy o���������
��
��
�4���&�
��
��#(�	�������������
�����
������������k����	��


�
� �
��
�
���	���
�����������������	����������#(#��	��	
���kWh.

$
������������
������������
��5��
��'����&���	���!�����(�������	����	���	��	���
(��&���
�

��
����
���	�����������������
���������
	��'������
�������	
���������������	
�������&�(�


�
����������
���
��������!�������ania.

:
� ��������� ��
������ ��� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!(� ���
���� ��	���	��	����(� �� ��órym
���
������
�$(���	������
+

�,���	�&������
��	
����&������1

�,�����
����������
��	���
����
���
	����	�	��'����!���������
����'�1

$,�����
���������������&����������&
���
���	�����


Art. 76.

�
� ���
������ ����������� �
&���
� �������	���'���������� ����&'�� 
���	����!

���	!
�����	��
���!(�����&����	
�����������
������	���	���
� �������������
���	�����

����
�
���������	�	���������
���������
�	�����
���	�������������������
��	
��
���
���	�

�����������.����(����	���������
������
��
��&����	������
�������


��
� /� ��	��
���(� �� ��'���� ���
� �� ���
� �(� �&����	��� ���
������ �����
��� 	� �����

dokonania przywozu wyrobów akcyzowych ���	!
�����	��
���!(������'����������
�����
��2�����(����	���������
������
��
��
&���
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Art. 77.

�
� ���
������ ����������� ����
��� �������	���'��������� ����&'�� 
���	����!

nie	!
�����	��
���!� �� �
�
�!� ����
�	����� ��	�	� ���!� �	�
�
������� ������
��	��� ��
�&����	
��� ����
�
�� ���������� ��������	
����� �����
���� ����
��� ���!� ����&'�� ��

��������
����
��	������������


�
� 6�������
��� ��������	
������� �����
���� ��	�	� ���
����
� ����
��

�������z���'������������	�	��'���������+�������������	���	���(�5
����
��������5��
��

����
�����
	����������������!
�������	���	
���	��o��
��


$
�����������(���'�������
��	�������&��
���	�������	!
�����	��
����
�������������
����


�	������������(� ��� ��'���!� 
���	
� 	���
�
� 	
��
���
� �
� ����������� ��
��(� ��	��������

	�����
���	�
�������
���	���
���������
�����������������


��� ��������� ��
������ ��� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!� �������(� �� ����	�� ��	���	��	enia,
����'&� �� ���	
��� ��������'�� ��������	
�����!� ����
��� �������	���'����o��(
�	�	��'������
�����������&�	������
���	���������&'��
���	����!�niezharmonizowanych
w przypadku dostaw �������	���'��������!���
	���������	������
k��	�(���	������
���+

�������
����������
��	�����	�	��'����!���������
����'�1

�,�����
���������������&����������&
���
���	������niezharmonizowanymi;

$,�������	�������
�������������������
������	��
�
����
���	�


Art. 78.

�
� ���
������ ����
�	���� �	�
�
������ ������
��	�� ����������� �
&���


�������zwspólnotowego lub dostawy �������	���'��������� ����&'�� 
���	����!

nie	!
�����	��
���!(�����&����	
������
�
�������
���������	��	������������5�rmacje
�������������� �� �����
���!� �
&���
�!� �� ����
�
�!� �������	���'����owych, zwane
�
���� )��5���
��
��� ���������������*(� 	
� ������� ��
��
���� �� ��rminie do 25 dnia
�������
��
�����������������
��
��(�����'���������
���&����	������
������	����u��+

1) nabycia �������	���'���������� B� �� ��	��
���� ��5���
���� ��������������!

�����	����!��
&����������	���'��������!1

2) dostawy �������	���'��������� B� �� ��	��
���� ��5���
���� ��������������!

�����	����!�����
���������	���'��������!


�
� >�5���
��
�������������
�	
����
��
��� ������5��
���������
����
(� ����� ����	�&�� �� 
����

7�������� 	
����	�
��
,(� ����������� ���	
��� ����
�	����� �	�
�
������(� ���e������� ������� �
rodzaju wyrobów akcyzowych niezharmonizowanych, dane identyfikacyjne odbiorcy w
przypadku dostawy �������	���'��������� ��
	� ����
���� �� ��	��
���� �
&���


�������	���'���������(� ���	��� �
������ �
&���
� �������z���'���������� ��
	� ���	��
�
����������
����������	���'lnotowej.

$
�/���	��
�����������	���
�&���'����	�������!���5���
��
�!���������������!(����
����(

��'��� 	������ ��5���
���� �������������� ����� �&����	
��� 	������ ��e	����	���� �������
��5���
������������������


:
������������
������������
��5��
��'����&���	���!��������(�������	����	���	��	enia, wzór
��5���
���� ��������������� ��
	� 	� �&�
������
��� ��� ��� �����&�� ��
�i�������� ���
����������
(� �������� �� ������
� ���
�
��
� ��
	� �	'�� �������� ��5���
���� ��������������

��
	� 	� �&�
������
��� ��� ��� �����&�� ���� ����������
(� ��	������a���� ������	����
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��������
� ��5���
���� �����	����!� ������� �
&��
���!� ����&'�� 
���	����!

niezharmonizowanych.

Art. 79.

���
����� �
� ��
��� ��� �&������
� ������ 
���	�� �� ������ 
���	�� 	
��
����� ��	�� �
&����

wyrobów akcyzowych ���	!
�����	��
���!(� 	���	
��� 	�� ���	��
��� ����
����
��� ��&
	
��
���������������


Art. 80.

�
�=���	���������
��� �
���!�������&����niezarejestrowane na terytorium kraju, zgodnie z
przepisami o ruchu drogowym.

�
����
����
���
���	������
���!��'����+

�,� ��������� ����������� �
����� ���	��
��� �
���!���� ���&������ ��	��� ������	�� ����

�������
�����
��������������
��1

�,���������	�������������������������
&���
��������	���'���������


$
�9&����	������
��������
���	�������
���!��'�������
��+

�,� �� ��	��
���� ���	��
��� -� 	� �!����� ����
�����
� 5
�����(� ���� �'������ ����
�� ���� �

���������2����(����	���������
����
��
�����&�1

�,� �� ��	��
���� �������� -� 	� ������ �����
��
� ������ �������� �� ��	�������� ��	��isów

prawa celnego;

3) w przypadku nabycia �������	���'���������� -� 	� �!����� �
&���
� ��
�


rozpo�	��	
��
��
���!��������&������
����
�������(������'����������
������	��!����

jego rejestracji na terytorium kraju, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym.

:
������������
������������
��5��
��'����&���	���!��������������(�������	����	�o�	��	���
(
�
��� �����	���� �
���!��'�� ���&����!(� �� ���� �����	�	
���� �
��w����(� ��
� ���'�
��&���� 
���	�(� ��	������
���� ��	���	
��
� ������
��� �� ����&���!� ��	����
�!

���
������!���������	�����	
��������
���
�����������oboru akcyzy.

Art. 81.

�
� ��������� ����������� �
&���
� �������	���'���������� �
���!��'�� ���&����!

���	
���������
���!� �
� ����������� ��
��(� 	������� 	� ��	����
��� �� ���!�� ��������(� ��

�&����	
��+

�,� ��� ��	���	��� �
� ����������� ��
��� 	������ ����
�
���� �����	�	���� ��� ��
�������

na�	�����
���	�����������������������.����(����	���������
��
&���
1

�,������
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��
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���	����	����������
������������
	�������
��


�
������������
������������
��5��
��'����&���	���!��������(�������	����	���	��	enia, wzór
����
�
���������	�	����(�����'�������
������
�����������
	���
��
�2"����
��(���	������
���

������	����� 	
��������
� ��5���
���� �����	����!� ���	&�� �
&��anych samochodów
osobowych oraz kwoty nale��������	
��
���
���	�




41

Art. 82.

�
�  ��	��
����� ����� �&����	
��� ��� ���
	
��
� �
� ����
������� 5
����	�� ������ 
���	�� ��

do�����
���������	��
����
���!�������&�����


�
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���� ����
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� ��	�	� ���
����
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�����(� �� ��'���� 	���
�
� ���
	
�
� ����
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��� 	
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���� 
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�(� ���� �
�
� ���	e�
�� ���� &��

�&���
��&����	��������
�������
�&��	���
�
�	�������
�	����
���


3. W przypadku nabycia �������	���'���������� �
���!���� ���&������ �����
��

opo�
����
��
����������
(��
����
&���
�������&����	
���	
��
���


:
���������������������
&���
��������	���'����������������&����	
�����	�����onywaniu
�������
����	�������	���	����
��������!�������������	����
���(����
�����	�	���
�������

�
�	�����
���	�����������(������������������	
�����	
��
���
kcyzy na terytorium kraju.

.
� /� ��	��
���� ���	��
��� �
���!���� ��	��� ����� ������	�� �������
���� ��	�	� ���
����
(� �

��'���� ���
� �� ���
� :(� ���
����� ���� ����� �&����	
��� ��	��
	
�� �
&����� ���ument
��������	
�����	
��
���
���	���
��������������
��


"
������������
������������
��5��
��'����&���	���!��������(�������	����	���	��	enia, wzór
���������(� �� ��'���� ���
� �� ���
� :(� ��	������
���� 	
�
��� �������
���� �
���!��'�

osobowych oraz zasady nabycia �������	���'��otowego.

2
������������
������������
��5��
��'����&���	���!��������������(�������	����	�o�	��	���
(
�	�	��'��������&��&��������������(�����'�������
������
�:(�u�	������
��������
�����

rynku w zakresie obrotu samochodami osobowymi oraz sposoby nabywania samochodów.

�����	�5

Znaki akcyzy

��������	�

!"������#	����%�����	���#�/�	�#%���

Art. 83.

�
� 9&����	����� �	�
�	
��
� 	�
�
��� 
���	�� ������
��� ����&�� 
���	���� ����������� �

za���	��������$�������
��


�
� 6�� ��������
��
� �� ���
�
�!� 	�
�'�� 
���	�� �������� ���� ��	������ ���
��� -� 9��ynacja
podatkowa.

Art. 84.

�
���������� ��
������ ��� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!� ������	
� �����
���� 	�
�'�� 
kcyzy
����'����	
�����
�������&�	����	�����������
�	
��
�����	��!����
��
����!�	�
�'�


�
�/���'��
�	�
�'�������	&��
��	�
���
���	�������	�����������������
��������������
�

finansów publicznych.

$
� /���'��
� 	�
�'�� ����� ���
�
�� 	�
��� 
���	�� �����	���� ���������� ����
���onym
��	�	��������
���
��������������
��5��
��'����&���	���!���&�����������u���
���onym
��	�	���
������!��
�	�����'����	��'��������!
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Art. 85.

�
� ���
������ 	�
��� 
���	�� ��� ��������	������ ���
��� ������ ��
��������� �
�����

podatkowych znaków akcyzy.

�
� C��
��	
������ 	�
��� 
���	�� ��� ��������	������ ��
�
� ��������� �&����	
����� ��

oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy do wprowadzenia wyrobu akcyzowego
do obrotu.

Art. 86.

�
� 9&����	��� �	�
�	
��
� ����&'�� 
���	����!� ���
�������� 	�
�
��� 
���	�� ������ �


���������
�!(� ��������
�!(� �������
�!� �����������!� �
&���
� �������	���'lnotowego,
��	����
������
�!����
������!���
	��
��������
�!������������!��akowania, rozlania lub
��	�
����
� ����&'�� �� ��
���
��
� �����������(� 
� �
���� ��	��
���
��
(� ���������

��	�
��
���&���	�
����
�����&'��
���	����!����������akowania jednostkowe.

�
�9&����	����	�
�	
��
�����&'��
���	����!����
��	
��������	�
�
���
���	���owstaje w
��	��
���� ����������
� �� �&������ ����&'�� 
���	����!� ����	�
�	����!(� �	�
�	����!

�����
�������� ��&� ���������������� 	�
�
��� 
���	�� ��&� ����&'�� 
���	����!� 	

uszkodzonymi znakami akcyzy.

3. W przypadku wyrobów, o których mowa w ust. 2, przeznaczonych do dalszego obrotu,
posiadacz tych wyrobów, a w odniesieniu do wyrobów akcyzowych zbywanych przez
��
������ ���
�� ��
�	�� ��&���	���� B� �
&���
� ���!� ����&'�(� ����� �&o���	
��� 	
�����
	�
���
���	�����	�
�	
�����������&�


:
� ����
�
�	� ����&'�(� �� ��'���!� ���
� �� ���
� �(� ����� �&����	
��� ����	��	��� ��!� ����� �

��	����
������������������	���
���
���������
�	�����������	���������������o��������
zadania w zakresie akcyzy na terytorium kraju.

Art. 87.

�
� /���&�� 
���	���� ������
����� �&����	����� �	�
�	
��
� 	�
�
��� 
���	�� ���	�� &��

��
�������� �	�
�	���� ������������� 	�
�
��� 
���	�� ��	��� 	
����	����� procedury
zawieszenia poboru akcyzy.

�
� /���&�� 
���	���� ������
����� �&����	����� �	�
�	
��
� 	�
�
��� 
���	�(� &�	� ��!

���	����������
�����������	�
�	���
��������������	�
�
���
���	�(����������&��+

1) importowane;

2) przywiezione na terytorium kraju w wyniku nabycia �������	���'���������� ��	


����������	
����	���
���&����
���	�


$
� �� ��	������������ ���
� �� �� �(� ����&�� 
���	���� ������
����� �&����	����� �	�
�	ania
	�
�
���
���	�����������&�����	����������&������
��������������
���&�	���!����	�dniego
��
�����������	�
�	���
��������������	�
�
���
���	�.

Art. 88.

�
����&����	����	�
�	
��
�	�
�
���
���	��	�
���
���������&��
���	���(���'�����+

�,��
������������	�
�������������1
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2) wytworzone na terytorium kraju i przeznaczone przez producenta do dokonania

dostawy �������	���'�����������&��
��������1

$,� �����
�	
��� ��� ���
�'�� ������!(� ���
�'�� �����������!� �� ������!� �&�	
�'�

celnych, a przezna�	�������	&���
��������
�!������������!1

:,���	����������	�	��������������
���7��
�	��,


�
� /� ��	��
���� �������� 	� �&����	��� �	�
�	
��
� 	�
�
��� 
���	�� 	�
���
� ���� ����&�


���	���(���'�����������������
��
������
������	����'����
�
�����������
	 zwolnione z
akcyzy.

3. W przypadku nabycia �������	���'����������	��&����	����	�
�	
��
� 	�
�
��� 
���	�
	�
���
���������&��
���	����	���������	�
���	�


:
� ����������(� ��������	�� �� ��������� ����������� �
&���
� �������	���'���������� ��

�&����	
��� ��� ����
�	���
� ���������� ���	
��(� ������� �� �
������� ����&'�� 
���	owych
����������!������
��


.
�/���&�� 
���	���� ���������� �� ���
� �� ���� �� �� $� ����� &��� ���
��� ��&� ��	����	����� �


terytorium kraju bez znaków akcyzy, pod warunkiem pisemnego powiadomienia
��
�������� �
�	�����
� ��	���� �������� ������������� 	
�
��
� �� 	
������� 
���	�� �


terytorium kraju, w terminie co najmniej 7 dni przed planowanym dniem wydania wyrobów

���	����!� 
�&�� ��!� ��	���	�� �
� ����������� ��
��
�/�
������ �
�	������ ��	���� �������

�����������	
�
��
���	
�������
���	���
��������������
��������	
�	��	�����������
���

wyrobów akcyzowych do granicy terytorium kraju w przypadku ich wywozu lub do
�������������
�	���
� ��� ���
��� �������(� ���
���������������� 
�&���������� �&�	
��

celnego w przypadku ich przywozu. Konwo���
���� ��&��
� ���� �
� ���	�� ���������
� ��&
odbiorcy tych wyrobów.

"
� /���&�� 
���	���� ���������� �� ���
� �� ���� :� ���� ��� �	�
�	
��� 	�
�
��� 
���	�� ���

�
��������	������
�	
&�	����	���
����������������
������������������
��	o&����	
���
���
�����
� �
&�	����	����� ����� ���
�
��� �� ���&��� �� �
� 	
�
�
�!� ����owanych przy
	
&�	����	
�����
���������������!��
������
������	����'����
�
�����ego.

Art. 89.

�
� ����������� 	� �&����	��� �	�
�	
��
� ����&'�� 
���	����!� 	�
�
��� 
���	�� ����� &��

������
����'�����+

�,� ��������	
�
���
� ����
���� ���������
����
� ��&�����������&����	
��������oznaczania

wyrobów znakami akcyzy;

�,� ������� �����
� ��� 	� ��	����'�� ��
�
� /��'������ 0������������ ��&� ��'�

����	ynarodowych;

3) z uwagi na przeznaczenie niektórych wyrobów akcyzowych, w postaci próbek do ba�
�

�
������!(��
&��
��������!���&��
���������!


�
� ���������
(� �� ��'���!� ���
� �� ���
� �(� ����� &��� ������
��(� ��	�	� �	
�� �	�
�	���(� �

������������ ��� ���	�	��'����!� ����� ����&'�� 
���	����!� ��&� 	�� �	������ �
� ��!

przeznaczenie.

$
� ��������� ��
������ ��� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!� �������� �� ����	�� ��	���	��	���
(

�	�	��'�����	
����� 	�������(� ���&� ���
������ ��!� ������
��
���
	� �������������adzenia
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�&����	����	�
�	
��
�	�
�
���
���	����
����	�	��'����!����������&'��
���	����!(�	

��	������������ ����
���� ��������� �� �&������ ����&
��� 
���	owymi, specyfiki obrotu
���������&
�����
	�������	������	
��������
�����������
�������&�����


��������	 

Tryb i zasady umieszczania znaków akcyzy

Art. 90.

�
� ��
��� 
���	�� ����� ����� �� �	�	��'������� ����
�� banderol, znaków cechowych lub
odci��'������	���


2. Znak akcyzy jest umieszczany na opakowaniu jednostkowym wyrobu akcyzowego lub na
����&���
���	���������������'&(�
&��	�������	�
�����&����
�������
�owania w miejscu
��	�	�
�	����� ��� ����� ������
��
� 
�&�� ������� ����&�� �����o�
��� ���
��� �� �����	��
��	���	�����	�
���������'&������������
������������'���������	���
���(��!�&
����	�
�


���	������������	�	����&�	�����������
�����&���
���	o����������'&����
��


$
� 9�
���
����� ������������� ����� ��
���
���� &�	���������� �!�������� ���'&� 
��yzowy,
�
���	�����(� ������
	������ ��&� �������������� ������(� ��������
����� ����

przystosowanie, przystosowane lub przeznaczone do przechowywania, eksponowania i
���	��
��� �� ���� ��&� 	� ������ ����&�(� ����
�
����� 	
��������� ��&� ���
	
��� �������� �

����'&� ������
��
(� ��'��� ��������
� ��	�������
���(� ����� ��	�������
��� ��&� ��������


&�	���������� ��&� ���������� ��������� ����&�(� 
� �
���� ��	�������
��� ��� �
���
��
(

��	��!����
��
�����	�������
��������
���
��
�!�	&����	��!���&���
����������!


Art. 91.

/�
������ �
�	������ ��	���� �������� �� ��	��
���� ����������!� ��
���
�� ��������owych
����&'�� 
���	����!� ����(� �
� �������� �������� ��������� �&����	
����� ��� �	�
�	
��


����&'�� 
���	����!� 	�
�
��� 
���	�(� ���
	
�� ����'&� �
���	���
� 	�
�'�� 
���	�� �


opakowania jednostkowe wyrobów akcyzowych lub wyroby akcyzowe z u�	�����������
ogólnych zasad nanoszenia znaków akcyzy.

Art. 92.

�
������������
������������
��5��
��'����&���	���!��������(�������	����	���	��	enia:

1) postacie wprowadzanych znaków akcyzy i ich wzory, elementy znaku akcyzy oraz

�	�	��'����� �����&�� ��!� �����	�	
��
� �
� �������!� ��
� �
����� ���	
��� ����&'�

akcyzowych opakowaniach jednostkowych;

2) istotne elementy sposobu nanoszenia znaków akcyzy oraz wzór wniosku o wskazanie

sposobu nanoszenia znaków akcyzy.

�
� ��������� ��
������ ��� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!(� ���
���� ��	���	��	����(� �� ��órym
���
������
��(���	������
+

�,� ������	����� 	
��������
� ��������� �
�� �&������ ����&
��� 
���	������ ��
	� �
�

��
�����������������	�	
��
�	�
�'��
���	�1

�,����	
�������&'��
���	����!�������
�����!��&����	������	�
�	
��
�	�akami akcyzy;
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$,��'�����������������
���!���
���
��������������!1

:,�������	�����	
������
��
���	�
�
�!�
���	�������������!�	
&�	����	��


Art. 93.

�
� ��
��� 
���	�� ����� &��� 	������ 	� ����&'�� �	�
�	����!� ����� 	�
�
��(� ������� ���oby
ak��	��������&���������
�	
�������&������
��������������
��


�
������� �
� 	������� 	�
�'��
���	�����
�����
�������
�	��������	�������������
� �isemny
�������� ��������� �&����	
����� ��� �	�
�	
��
� ����&'�� 
���	����!� 	�akami akcyzy
��&���
�������
�����&'���	�
�	����!�	�
�
���
��yzy.

$
������������
������������
��5��
��'����&���	���!��������(�������	����	���	��	enia:

�,� �	�	��'����� ��	��
���(� �� ��'���!� 	�
��� 
���	�� ����� &��� 	������ 	� ����&�

akcyzowego;

2) tryb i warunki zdejmowania znaków akcyzy;

$,��	'������������	�������	�
�'��
���	�


:
� ��������� ��
������ ��� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!� ���
���� ��	���	��	����(� �� ��órym
���
� �� ���
� $(� ��	������
� ��	��
���� 	������ ����&'�� 
���	����!� �� 	���zku z
�������������������!��
�
���5�	��	�������&���������
�����	�&����	
�������
�����!�	

	
�
����!���'�����	��
��� ���!�����&'����
	���	��
��������owadzenia wyrobów poza
����������� ��
��(� 
� �
���� ������	����� 	
��������
� &�zpiecze�stwa systemu znaków
akcyzy.

Art. 94.

�
������������
������������
��5��
��'����&���	���!�����������
�	����&����	����
���
��


�
���	����!��
�����&��
���	����	�
�'��
���	�����������������iwienia ich powtórnego
wykorzystania.

�
������������
������ ��� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!(������
�	
���� �&����	��� �asowania
	�
�'�� 
���	�(� �������(� �� ����	�� ��	���	��	���
(� �	�	��'����� �
�����(� ����'&� �� ���&

�
���
��
� 	�
�'�� 
���	�(� ��	������
���� ������	����� 	
��������
� &�z����	�����

systemu znaków akcyzy.

��������	$

Procedura otrzymywania znaków akcyzy

Art. 95.

�
����
������	�
���
���	�����	�����+

1) producenci;

2) importerzy;

$,����������������������
&���
��������	���'���������1

4) przedstawiciele podatkowi;
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.,� ��������� ����������� �
���
��
(� ��	�
��
(� ��	�
����
� ����&'�� 
���	����!� �

opakowania jednostkowe oraz przepakowania, ponownego rozlania lub rozwa����


wyrobów akcyzowych w inne opakowania jednostkowe.

�
�C��
��	
������	�
���
���	��������	��
�
��+

�,� ����
�
�	��� ������������!� �� �&������ ����&'�� 
���	����!� ����	�
�	����!(

�	�
�	����!� �����
�������� ��&� ���������������� 	�
�
��� 
���	�� ��&� ���obów z

uszkodzonymi znakami akcyzy;

�,� �
&����������&'�� ����������!��� ���� �(� 	&��
���!� ��	�	���
������ ���
����
�	�

publicznej.
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4. 8��	�������� ���������� 	
����	�&��
��
� ��������(� ��� �����
����� 	� ����� ������� &�
��
	�
�'�� 
���	�� �&����
��� �������� �&����	
��� ��� �	�
�	
��
� ����&'�� 
kcyzowych
	�
�
���
���	�(���'�����������������&����	���������	
������


.
������������
������������
��5��
��'����&���	���!��������(�������	����	���	��	enia, termin
�� ����'&� ���
�
��
� ���������� 	
����	�&��
��
� �
� 	�
��� 
���	�� ��
	� �	'�� ���������

	
����	�&��
��
(� ��	������
���� ������	����� 	
��������
� ��d������� �&����	
���� ��
oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy odpowiedniej liczby i rodzajów tych
znaków.

Art. 96.

�
�6���	��� �� ���
���� ���
��
� ���
������!� 	�
�'�� 
���	�� ��&� ���	��
��� ���
��	acyjnych
	�
�'��
���	�����
�����
�������
�	��������	�������������
�������������������������

�&����	
���������	�
�	
��
�����&'��
���	����!�	�
�
���
��yzy.
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�
���� �������(� �� ��'���� ���
� �� ���
� �(� ��������
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� �����	
� �����������

dokumenty o:

�,�&�
���	
������������
������!������
��
�!���
��������!����!'��&��������
����
1

�,����	
�������
�	������	�
�
�������������
��	���������
�
����	�	������
���&���������1

3) rejestracji podatkowej;

4) zawartych umowach i kontraktach handlowych;

.,�	��������	
&�	����	������
������������
������!1

6) uprawnieniu do:


,�����
�	���
����
������
�������(

&,��������
��
��	��������	
���������
�����!
������
(

�,��������
��
��	��������niezarejestrowanego handlowca,

�,��������
��
��	�����������!
�
����	����	����
������
����
����ego;

7) posiadanych wyrobach akcyzowych.
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�
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�'��
���	����
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�	�aków akcyzy;
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��
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����� ��� �
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�
����



"
� ��������� ��
������ ��� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!� �������(� �� ����	�� ��	���	��	enia,
��������+

�,��������
��������!��
���������
������!�	�
�'��
���	�1

�,���������
�
���!��
�������������	�'��������	���
�	�
�'��
kcyzy;

$,��
���������	�����������	��
������
��	
������!�	�
�'��
���	�

-���	������
���� ������	����� 	
&�	����	���
������'��	� ������� 
���	y oraz nadzoru nad
�����
��� 	� ������� ���	��
��� ���
��	
������!� 	�
�'�� 
���	�� �� ����� ���acanych na
pokrycie kosztów wytworzenia znaków akcyzy.

Art. 97.

�
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�	��������	���������������
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���&����	��
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�'��
���	�(��e����+

�,�����	���
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�����
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������!�	�
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���	��������


na pokrycie kosztów wytworzenia znaków akcyzy;

�,�����	���
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���	�1

$,�����	���
���	����������
�
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�
� 8
�	������ ��	���� �������(� ��������� ���� ������������ �����	���
� ��	�	� ��������
w��
�&������� 	� ������� �
��������� ��&���	����
����!� ��
��������!� ���!'�� &������� �
����
(

��������'�������
��
����
������!�	�
�'��
���	����������
���(���'��+

�,��
�	
������������
�����������
��
�!���
��������!����!'��&��������
�stwa;

�,� ����� ����
������ �� ��
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������� 
�&�� ������
���(� 	� ���������� ������
���
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��������������������������
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��������������
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���	����&����	��
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�izacyjnych
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���	�� ������������ ����
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������
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������ ���
������!� 	�
�'�� 
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kwota na pokrycie kosztów wytworzenia znaków akcyzy albo na�������� 	
� ���
��	
�����
	�
��� 
���	�� ������
��� 	�������� ��	�	� �
�	�����
� ��	���� �������(� ��� ��'����� 	���
��

���
����(������������2����(����	���������
����
��
��ecyzji o odmowie.

Art. 98.
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$,������������
	
�����	�	��������
���
��������������
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��	�����������(��
�������������������&����	
��������oznaczania wyrobów akcyzowych
znakami akcyzy.

Art. 99.
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��'����&���	���!��������(�������	����	���	��	���
+
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�
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���!���	�	����oskodaw��

do wniosku
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��� �� ���	&�����
�
���!� 	�
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Art. 100.
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�
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�
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���	�
�'��
���	����
	��ydawania
����
�����������&�����	�
�'������
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����� ��� �	�
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wyrobów akcyzowych znakami akcyzy.
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�������!��	�
�
��
(���	������
������������
������	����	�	����������o�'���&����	
���!
do oznaczania wyrobów znakami akcyzy.

��������	,

�����	�	�"�����#�	����#�.�%�	��	����������	���#*�	�#%���

Art. 101.

�
� ��
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������ ��� ��&����� 	�
�'�� 
���	�� ���� ����
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�
���!�������� �����!� 	
�
�
�!� ��������
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����� ��&� ��e����
����
innym podmiotom.
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���	�
��1

�,���������������
	
�������	�	��������
���
����������� ���
�� 5��
��'���ublicznych,

od którego odebrano znaki;

3) wytwórcy znaków.
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kraju w celu naniesienia ich na opakowania jednostkowe wyrobów akcyzowych lub wyroby

���	���(�&��������	�������������������&��
&���
�we�����	���'��otowego.

Art. 102.
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�
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���	������&����zane
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�'��
���	�


2. W przypadku utraty, zniszczenia, uszkodzenia, wydania lub zwrotu znaków akcyzy
����	��	
�����������'��	�	
��������
��
�����5
���
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�	����(�	���	�	��������&���	���	�����
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wytworzenia.

.
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��� 
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�
� ���� ������
���� 	�
��� 
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rodzaju, nazwy, serii, numeru identyfikacyjnego oraz daty wytworzenia.
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1) naniesienie na wyrób akcyzowy lub opakowanie jednostkowe wyrobu akcyzowego i

wprowadzenie wyrobu do obrotu z naniesionym znakiem akcyzy;
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celu naniesienia na opakowania jednostkowe wyrobu akcyzowego lub wyrób


���	����&��������	�������������������&��
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systemu znaków akcyzy.
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Art. 103.

�
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akcyzowe oraz znaków akcyzy utraconych, zniszczonych, uszkodzonych i
niewykorzystanych.
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poza terytorium kraju.
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Art. 104.
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wyrobów akcyzowych lub wyroby akcyzowe.
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Art. 105.
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2. Dotychczasowe znaki akcyzy naniesione na opakowania jednostkowe wyrobów
akcyzowych lub na wyroby akcyzowe przed wprowadzeniem nowego wzoru znaku akcyzy
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nowego wzoru.
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�����one, przed
wprowadzeniem nowego wzoru, na opakowania jednostkowe wyrobów akcyzowych lub na
����&�� 
���	���� 	
�!������ �
�����(� ��	������
���� ������z����� 	
��������


&�	����	�����
���������	�
�'��
���	��������������
���&���������obami akcyzowymi.
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Art. 106.

�
� ���
�
������� ��������	���
��� �� �����	���	���� 	�
��� 
���	�(� ��	��������(� 	

za���	�������� 
��
� �#2� ���
� :(� &�		����	���� ������������ 	����� ���
�����!� ����
sta��������!��
���������
������!�	�
�'��
���	�� ��&��
���������	
� ���
��	
������	�
��
akcyzy.

�
��������������������
������������
������
�������������	�'��������	���
�	�
�'��
��yzy.

$
������������
������������
��5��
��'����&���	���!��������������(�������	����	�o�	��	���
(
����� ��	��
���� 	������ ���
�����!� ����� ��
��������!� �
������ ���
tkowych znaków

���	�(� ��	������
���� 	
�
��� �����	���� ��	�����	�	
��
� ���obów akcyzowych
	!
�����	��
���!���
	���	��
���(�����'���!����'&� 
���	��������&��	��������
�	
��

do obrotu na terytorium kraju.

Art. 107.

�
� ��������� �&����	
��� ��� �	�
�	
��
� ����&'�� 
���	����!� 	�
�
��� 
���	�� �
��

�&����	��(�����������������������������
����	��
��
�	�
�'�(��
����������
���akowania
jednostkowe wyrobów akcyzowych lub na wyrób, a w przypadku importu i nabycia
�������	���'���������� -� �����
�	��� �
� ����������� ��
��� ����&�� �	�aczone tymi
	�
�
�����&�	��'����	�
���
���	�����
����(���'�������y�
�


�
�������������������(�����'�������
������
��(�	�
���
���	����
����
�������������o���&��
nanoszone na opakowania jednostkowe wyrobów akcyzowych lub na wyroby akcyzowe.

$
� ��
��(� �� ��'���!����
��� ���
� �(� ������
��� 	���������� ��������� $#� ���(� ���	�� od dnia
���
�����!��
������(����
����(���'���������
�


:
� ���
�
������� 	�
��(� �� ��'���!����
��� ���
� �(� ���� ��	��������� 	��������
�����!� ����

��
��������!� �
������ ���
������!� 	�
�'�� 
���	�(� ����� ���
�����!� �
� �okrycie
���	�'��������	���
�	�
�'��
���	��
����
���������	
����
��	
������	�
���
���	�


Art. 108.

�����������
������ ��� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!� �������(��� ����	�� ��	���	��	���
(� ����'&

	������	�
�'��
���	�(���	������
����������	�����	
��������
���!��������!�	�
�'�


Art. 109.

�
�/��
	�������������
����
��	�
�'��
���	������������!����
��(���	���	���
���&�	���	�	���
��

procesie oznaczania wyrobów akcyzowych tymi znakami, w granicach dopuszczalnej
������ ���
�(� �����������(� 
� �
���� ���������� ������������ �
���
��
(� ��	�
��
� ��&

��	�
����
� ����&'�� 
���	����!� �� ��
���
��
� ������tkowe albo przepakowania,
���������� ��	�
��
� ��&� ��	�
����
� ����&'�� 
���	owych w inne opakowania
������������ ��	��������� ������������ 	����� ���
�����!� ����� ��
��������!� �
�����

podatkowych znaków akcyzy albo prawo do otrzymania w zamian nowych znaków, pod
�
����������	����
�����
����������� �������	a����������
��(� ��	���	����� ��&� 	���	�	����
znaków oraz zwrotu uszkodzonych lub zniszczonych znaków.

2. W zamian za znaki akcyzy utracone, uszkodzone lub zniszczone w procesie oznaczania
����&'�� 
���	����!(� ���
��� ���� 	�
��� 
���	�� ������
�
����� ��� ��� ���	aju i serii
znakom utraconym, uszkodzonym i zniszczonym.

$
������������
������������
��5��
��'����&���	���!��������(�������	����	���	��	enia:
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�,� ������ �����	�	
����!� ���
�� 	�
�'�� 
���	�� �����
���!� �� ��������� �	�
�	
��
� �

���������������	�������	&��	�
�'�������	���
���!����������������
��
��ndarzowego

do oznaczenia wyrobów akcyzowych;

�,�	���'���	�������(���'������
�
��������
���������	�
�	
��
�	�
�
���
���	�

-���	������
����������	����������������
����������������	���
��
�	�
�'��
���	����	�	

����������&����	
�������	�
�	
��
�����&'��	�
�
���
kcyzy.

�����	5

�/����	�	��������%+	�"�����1.�%�%+

Art. 110.

/� ���
���� 	� ���
� �"� �
��	������
� �34�� �
� �� ���!��
���� �� ��	�������� �� ��	�����	�
�aniu
alkoholizmowi (Dz.U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 i Nr 167, poz. 1372 oraz z 2003 r. Nr 80,
poz. 719 i Nr 122, poz. 1143) w art. 94 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) prowadzenie obrotu hurtowego tylko napojami alkoholowymi oznaczonymi znakami
akcyzy, o ile wymóg oznaczania tymi znakami wynika z innych przepisów,”.

Art. 111.

/����
����	����
�����
��	������
��33#��
��� ��
���?�
���	���� 7Dz.U. z 2002 r. Nr 171, poz.
1399 oraz z 2003 r. Nr 90, poz. 844, Nr 113, poz. 1070, Nr 128, poz. 1175, Nr 137, poz. 1302,
8���""(���	
��"#3���8����#(���	
��#$",������
�	
������
����������	��
��+

1) w art. 1 w ust. 2 w pkt 4 lit c otrzymuje brzmienie:

)�,� ��	��������� �� ������	��� ��	���
�����!� �� 	���	��� 	� ��	���
�	
����� ��
����

�
��������� ��&���	�����	�	
�������	�	���
������
�������� ���
�'����
	�����&'�


���	����!� ������
�����!� �&����	����� �	�
�	
��
� 	�
�
��� 
��y	�(� �
�� �'�����

��	������'�� ����������!� �� ��	����
�!� �� &����� �� 
�������(� �� �
����
�
�!

wybuchowych, o ochronie dóbr kultury, o narodowym zasobie archiwalnym, o

��	�����	�
�
�����
����
������
	���������������������������odach osobistych,”;

2) w art. 9e w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

):,� ��	���
�����!� �� 	���	��� 	� ��	���
�	
����� ��
����� �
��������� ��&

prze����	�	
����� ��	�	� ��
����� �
�������� ���
�'�� ��
	� ����&'�� 
���	����!

������
�����!� �&����	����� �	�
�	
��
� 	�
�
��� 
���	�(� �
�� �'������ ��	�dmiotów

����������!�����	����
�!���&����(�
����������
	����
����
�
�!���&u�!����!(�
��
���

o przeciw�	�
�
�����
����
���1*
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Art. 112.

W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2000 r.
Nr 14, poz. 176, z �'��
�	�
1)) w art. 14:

a) w ust. 2 pkt 7d otrzymuje brzmienie:

„7d) ����	��
�����&������
���&�	���������
����������
�'������������&�	���������
���


���	������ 	������� 	� ����&����� ��	����
��� -� �
���	���� ���
���� ��� ���
�'�� �

������ ��&� 	��'����� ���
���� 
���	���(� �� ���� �	����(� �� ��'���� ���
���� ���	�����

	���
��	
���	����������	�'���	���
��
���	��!odów,”;

b) w ust. 3 pkt 7 otrzymuje brzmienie:

)2,�	���������!�������
���
���������	�����������
����������
�'������������
	�	��'�����

�'������ ���
���� ��� ���
�'�� �� �����(� �������
���!� �
� �����
���� ����&���!

przepisów,”.

Art. 113.

W ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. z 2000 r.
Nr 54, poz. 654, z �'��
�	�
2)) w art. 12:

a) w ust. 1 pkt 4f otrzymuje brzmienie:

):5,�����	��
�����&������
���&�	���������
����������
�'������������&�	���������
���


���	������	�������	�����&�������	����
���-��
���	�������
����������
�'���������

��&� 	��'����� ���
���� 
���	���(� �� ���� �	����(� �� ��'���� �o�
���� ���	������ 	���
�

zaliczony do kosztów uzyskania przychodów,”,

b) w ust. 4 pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10) 	��'�����(��
������
��������&���!���	����'�(��'���������
����������
�'���������(*


Art. 114.

W ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504
i Nr 203, poz. 1966) w art. 41:


,������
�$����
�����������:���&�	������+

                                                
1) 
������ ��	
�� ��
�������� ����������� �
���� ��
���� ����
���� � Dz.U. z 2000 r. Nr 22, poz. 270, Nr 60, poz.
703, Nr 70, poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 8,
poz. 64, Nr 52, poz. 539, Nr 73, poz. 764, Nr 74, poz. 784, Nr 88, poz. 961, Nr 89, poz. 968, Nr 102, poz. 1117,
Nr 106, poz. 1150, Nr 110, poz. 1190, Nr 125, poz. 1363 i 1370 i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 19, poz. 199,
Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 78, poz. 715, Nr 89, poz. 804, Nr 135, poz. 1146, Nr 141, poz. 1182, Nr
169, poz. 1384, Nr 181, poz. 1515, Nr 200, poz. 1679 i Nr 240, poz. 2058 oraz z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 45,
poz. 391, Nr 65, poz. 595, Nr 84, poz. 774, Nr 90, poz. 844, Nr 96, poz. 874, Nr 122, poz. 1143, Nr 135, poz.
1268, Nr 137, poz. 1302, Nr 166, poz. 1608 i Nr 202, poz. 1956.

2) ������ ��	
�� ��
�������� ����������� �
���� ��
���� ����
���� � Dz.U. z 2000 r. Nr 60, poz. 700 i 703, Nr
86, poz. 958, Nr 103, poz. 1100, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122, poz. 1315 i 1324, z 2001 r. Nr 106, poz. 1150, Nr
110, poz. 1190 i Nr 125, poz. 1363, z 2002 r. Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 93, poz. 820, Nr 141, poz.
1179, Nr 169, poz. 1384, Nr 199, poz. 1672, Nr 200, poz. 1684 i Nr 230, poz. 1922 oraz z 2003 r. Nr 7, poz. 79,
Nr 45, poz. 391, Nr 96, poz. 874, Nr 137, poz. 1302, Nr 180, poz. 1759 i Nr 202, poz. 1957.
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):,��� ��	��
���� ��5�����
� ��	�	� ��
�������� �
�	�����
� ��	���� �������(� �� ���&��� �� �


	
�
�
�!� ����������!� �� ��	����
�!� ����&���!(� 	�	������
� �
� ����
�	����� ���
��

���
��������-�������������������	�
�
��������&����������	�	���eniem.”;

&,����
����������
�.���&�	������+

„5. W przypadku, o którym mowa w ust. 3 pkt 4, Prezes URE powiadamia o cof������

�����������
����������
����
����
��
�	�����
���	�����������
*


Art. 115.

W ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2003 r. Nr 58, poz.
515, Nr 124, poz. 1152, Nr 130, poz. 1190, Nr 137, poz. 1302, Nr 149, poz. 1451 i 1452, Nr
162, poz. 1568, Nr 200, poz. 1953 i Nr 210, poz. 2036) w art. 72
w ust. 1:

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie:

)",������������
������������	���	����(�����������
	��	���
�������
�	����	��erytorium

�
����
���	�����������������������
�������
	�������	�(*(

&,��������"����
�����������"
���&�	������+

)"
,� ���������� ��������	
������� 	
��
��� 
���	�� �
� ����������� ��
��(� ������� �amochód

���&���� 	���
�� �����
�	���� 	� ����������� �
����
� �	������������� �� ����

rejestrowany po raz pierwszy,”.

Art. 116.

W ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. Nr 137, poz. 926, z �'��

zm.3)) w art. 61 w § 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

)�,� ���� 	
��
�
� ���
���(� 	������� 	� ��	����
��� ��
�
� ���
�������(� ����� �����ywana

�
����
��� �
�����������(� 	�
�
��� 
���	�(� 	�
�
��� ���
��� ��
�&����� ��&

��	��owymi blankietami wekslowymi,”.

Art. 117.

W ustawie z dnia 22 stycznia 1999 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. Nr 11, poz. 95, z
�'��
�	�


4)
,���	
���	����������������
������	�����>>>����
�4���3����	������&�	������+

„8. >�5���
���� 	���	ane z projektowaniem i przygotowaniem do produkcji znaków

����������!�	������	��������������	�	�
�	����!��
����������������rskie i papierów

                                                
3) ������ ����������� �
���� ��
���� ����
���� � Dz.U. z 1997 r. Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106, poz. 668,

z 1999 r. Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062, z 2000 r. Nr 94, poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr 120, poz. 1268 i
Nr  122, poz. 1215, z 2001 r. Nr 16, poz. 166, Nr 39, poz. 459, Nr 42, poz. 475, Nr 110, poz. 1189, Nr 125, poz.
1368 i Nr 130, poz. 1452, z 2002 r. Nr 89, poz. 804, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387
oraz z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 137, poz. 1302 i Nr 170, poz. 1660.
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�
����������!� ������
���!� ��	�	�  �
�&� �
����
� �� 8
������� D
��� ������� ��
	

	�
�'��
���	�(���	
����������	&�����������!�	
&�	����	enia przed podrabianiem lub

przerabianiem, do czasu wprowadzenia ich do obiegu.

3
� >�5���
���� �����	���� ���!�������� ���������� 	�
�'�� ����������!(� 	�
�'�� 
��yzy,

�
����'�� �
����������!� �� �
��� ��
����	��!� ������
���!� ��	�	�  �
�&� �
�stwa lub

8
�������D
����������
�&��&
�����
����owe.”.

Art. 118.

/����
���� 	� ���
� �:� ����
� �333� �
� ��  ���&��� ;������ 7Dz.U. Nr 72, poz. 802 z �'��
� 	�
5))
�����
�	
������
����������	��
��+

1) w art. 6a w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

)�,� �	�������� 	���	
���!� 	� ���������(� ��	�����	�	
����� �� �&������ ���obami, o
��'���!� ���
� �� ���
� �� ���� �(� �� �	�	��'������� ����
�	
��
(� ��	�achetniania,
��	��
&�
��
(� 	����
��
(� ��
�
��
(� ��	����(� ��	�����
��
(� �
�
	����
��
(

wydawania, przewozu i niszczenia oraz stosowania i oznaczania tych wyrobów
	�
�
���
���	�(�	�������	�����&�������	��isami,”;

2) w art. 6d w ust. 1 pkt 11 otrzymuje brzmienie:

)��,� 	��
�	
�� �� ��������� �� ���� ��
�������� �
�	��������� ��	���� �������� 
�&�

���'������
������
�	������	��
����	���	�	���
� ��&���
�	���������&'���&�����!

�	�	��'������
�	��������
�������&����	�
�'��
kcyzy,”;

3) w art. 6g:

a) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) zakres i sposób wykonywania szczególnego nadzoru podatkowego przy
oznaczaniu wyrobów znakami akcyzy,”,

b) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

)�,� ����&�� 
���	���� �� �	�	��'����� 	�
�	����� ��
� &������� �
����
� ��
	� �yroby
������
������&����	������	�
�	
��
�	�
�
���
���	�(*


Art. 119.

/����
����	����
��#���	����
��333��
�-���������
������
�&����7Dz.U. Nr 83, poz. 930, z �'��

zm.6)

,������
�	
������
����������	��
��+

�,���
��
�.$�E��:����.����	������&�	������+

                                                                                                                                                          
4) ������ ����������� �
���� ��
���� ����
���� � Dz.U. z 2000 r. Nr 12, poz. 136 i Nr 39, poz. 462, z 2001 r. Nr

22, poz. 247, Nr 27, poz. 298, Nr 56, poz. 580, Nr 110, poz. 1189, Nr 123, poz. 1353 i Nr 154, poz. 1800, z
2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 89, poz. 804 i Nr 153, poz. 1271 oraz z 2003 r. Nr 17, poz. 155.

5) ������ ����������� �
���� ��
���� ����
���� � Dz.U. z 1999 r. Nr 110, poz. 1255, z 2002 r. Nr 41, poz. 365,
Nr 89, poz. 804 i Nr 153, poz. 1271 oraz z 2003 r. Nr 120, poz. 1122, Nr 137, poz. 1302 i Nr 199, poz. 1934.

6) ������ ����������� �
���� ��
���� ����
���� � Dz.U. z 2000 r. Nr 60, poz. 703 i Nr 62, poz. 717, z 2001 r. Nr
11, poz. 82 i Nr 106, poz. 1149, z 2002 r. Nr 41, poz. 365, Nr 74, poz. 676, Nr 89, poz. 804, Nr 141, poz. 1178 i
Nr 213, poz. 1803 oraz z 2003 r. Nr 84, poz. 774, Nr 137, poz. 1302 i Nr 162, poz. 1569.
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„§ 24. /��'&� 
���	���� ����� ��� ���'&� ���������� �� �	�
��� >@� ���
��� 	� ���


16 grudnia 2003 r. o podatku akcyzowym (6	
%
�8�� 



(���	
� 





,(� 
� �
�������'&

�&����� �	�	��'����� �
�	����� ���
������� �
� �����
���� ���
��� 	� ���
� �:� ����


�333��
��� ���&���;������7Dz.U. Nr 72, poz. 802 i Nr 110, poz. 1255, z 2002 r. Nr

41, poz. 365, Nr 89, poz. 804 i Nr 153, poz. 1271 oraz z 2003 r. Nr 120, poz. 1122,

Nr 137, poz. 1302 i Nr 199, poz. 1934).

E��.
���
��
���	����������	�
��������������	�
�	
��
�����&'��
���	����!���&���
���
�

������������!� ����&'�� 
���	����!� ������
�����!� �&����zkowi oznaczania,

�
����� �� �	�	��'������� ����
�� banderol, znaków cechowych lub odcisków

����	���
*1

2) art. 63 otrzymuje brzmienie:

„Art. 63. § 1. Kto wbrew przepisom ustawy wydaje wyroby akcyzowe lub opakowania z
���������&
��(�����������������'���!�	
����	������o�������	
����	���

poboru akcyzy, bez ich uprzedniego oznaczenia znakami akcyzy, podlega
�
�	����	��������2�#���
�����	������!�
�&���
�	����	&
�����
���������

����
���(�
�&���&�������
�������	���


§ 2. Tej samej karze podlega, kto wbrew przepisom ustawy przywozi na
terytorium kraju w wyniku nabycia �������	���'���������� ��	


���������� 	
����	���
���&���� 
���	�� ��&� ��������������&��
��yzowe lub
opakowania z tymi wyrobami bez ich uprzedniego oznaczenia znakami
akcyzy.

E� $
� �
�	�� ����������� �� E� �� ������
� �
���(� ���� �����	�	
� ���� �	���

za&������������������������E�������������������������&'��
���	owych,
��'��� �	�
�	���� �����
�������� ��&� ���������������� 	�akami akcyzy, w
�	�	��'������� 	�
�
��� ��	���	�����(� �����&�onymi, przerobionymi lub
����
�����


E� :
� <������ �
������ ���
���� 
���	���� ����� �
���� �
������(� ���
��
� �	���

	
&���������� �������������� E� �-$� ������
� �
�	�� ��	����� ��� 2�#� ��
���

dziennych.

E� .
� <������ �
������ ���
���� 
���	���� ���� ��	���
�	
� ���
������� �����(

���
��
��	����	
&������������������������E��-$�������
��
�	����	�����	


wykroczenie skarbowe.”.

Art. 120.

W ustawie z dnia 2 marca 2001 r. o wyrobie alkoholu etylowego oraz wytwarzaniu wyrobów
tytoniowych (6	
%
�8��$�(���	
�$.$���
	�	��##���
�8���""(���	
��$"�,���
��
�2����
����������
�$
w brzmieniu:

„3. 9��
��	�	�
�
�������5
�	�	������������	��
������5�����
���	�	���
����������
����
����


�
�	�����
� ��	���� �������(� �� ���&��� �� �
� 	
�
�
�!� ����������!� �� ��	����
�!� ����&���!(

	�	������
��
�����
�	��������
������
��owego.”.
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Art. 121.

W ustawie z dnia 25 lipca 2001 r. o wyrobie i rozlewie wyrobów winiarskich oraz obrocie tymi
wyrobami (Dz.U. Nr 128, poz. 1401) w art. 34:


,������!�	
���
����������	�������	�
�	��������
��1

&,����
����������
�����&�	������+

)�
� 9��
�� 	�	�
�
����� ��5
� 	�	�������� �� ��	��
���� ��5�����
� ��	�	� ��
�������� ��


���
����
��
�	�����
���	�����������(������&������
�	
�
�
�!�����������!�����	����
�!

����&���!(�	�	������
��
�����
�	��������
������
��owego.”.

Art. 122.

/����
����	����
��$���	����
��##���
����
���
�!�������������!�7Dz.U. Nr 166, poz. 1362) w

��
��.����
����������
�$���&�	������+

„3. 9��
�� 	�	�
�
����� ��5
� 	�	�������� �� ��	��
���� ��5�����
� ��	�	� ��
�������� ��


���
����
��
�	�����
���	�����������(������&������
�	
�
�
�!�����������!�����	����
�!

����&���!(�	�	������
��
�����
�	��������
������
��owego.”.

�����	5�

��������	����.�%����	�	#��%���

Art. 123.

Warunek, o którym mowa w art. 44 ust. 2 pkt 2, nie dotyczy podatników akcyzy wyko�������!
�	�
�
������ ������
��	�� �� 	
������� ����&'�� 
���	����!� ��
	� �������'�(� ��'��� �
&��
��

����&��
���	����	!
�����	��
���	������������
���	��	���	�������
���!���	�	�
�	�������

����
��������������	���������������
������������
��


Art. 124.

�
���
�����
�&����
���	�����
����
������
�������
��(�����'�������
���
��
���"(����	�
�
��

akcyzy w rozumieniu niniejszej ustawy.

�
���
�����
�&����
���	����	���	������&���������	���
��(���&�
�������	��	�����
rbowym
�
������
������
���������	���������������
������������
���	����
��2��	����
��##$��
��

utworzeniu Wojewódzkich Kolegiów Skarbowych oraz o zmianie niektórych ustaw
�����������!� 	
�
��
� �� ������������ ���
�'����
	� ���
��	
���� ���������� ���
��	
������!

���������!��������������
����������� ���
�� 5��
��'�� ��&���	���!� 7Dz.U. Nr 137, poz.
�$#�,(� �������� &��� 	��'����� �� ��������� �:� ���(� ���	��� ��� ���
� �������	���
� ��!

uszkodzenia lub od dnia ich otrzymania od produ����
� 	
��
���	����� ��� ��
�������
organu celnego w sprawach znaków akcyzy.

Art. 125.

1. Legalizacyjne znaki akcyzy wydane na podstawie dotychczasowych przepisów podmiotom
�������������
���
��
(���	�
��
(���	�
����
�����&'������
���ania jednostkowe oraz
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��	��
���
��
(� ���������� ��	�
��
(� ��	�
����
� ����&'�� �� ����� ��
���
��


���������������
�����������	���������������
������������
���	acho������
�����


�
� /� ��	��
���� ����������� �� ���
� �� ���� �����
��� �&����	��� �	�
�	
��
� ����&'�

akcyzowych podatkowymi znakami akcyzy.

$
���	�����
��
��#2����������������	�
�'��
���	����&�
���!���������������
������������
��


Art. 126.

Traci moc ustawa z dnia 2 grudnia 1993 r. o oznaczaniu wyrobów znakami skarbowymi akcyzy
(Dz.U. Nr 127, poz. 584, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 770, z 1999 r. Nr 83, poz.
931, z 2000 r. Nr 120, poz. 1268 i Nr 122, poz. 1323, z 2002 r. Nr 213, poz. 1803 oraz z 2003 r.
Nr 137, poz. 1302).

Art. 127.

%��
�
���!��	����������	����������
��
��##:��
(�	����������	������
��
��-�"(�
��
��2����
��-2(

art. 28 i 29, art. 30 ust. 1, 2 i 4, art. 36, art. 39-42, art. 46 ust. 2, art. 54-60, art. 62-122 oraz art.
��:-��"���!��	����������	����������
�
��##:��


�=� �=F0�� 0<�%

/-/ Marek Borowski



���������� 	
 ��
���

z dnia 16 grudnia 2003 r. o podatku
akcyzowym (poz. )

���������	�
	�

WYKAZ WYROBÓW AKCYZOWYCH

Poz. Symbol

PKWiU
Nazwa wyrobu (grupy wyrobów) Kod

CN
Nazwa wyrobu (grupy wyrobów)

1. 11.10.10 �
�� ���

�� � 
���� � ��������� ��
��������� 2709 00 ����� �
�� ���

��� � 
���� 

������� � ��������� ��
����znych,

surowe

2. 11.10.20 Gaz ziemny, skroplony lub w stanie gazowym 2711 11 00

2711 21 00

Gaz ziemny skroplony

Gaz ziemny w stanie gazowym

3. 14.50.10-00.00 Bitum i asfalt naturalny, �����
�
� � ����� �����

�� 2714 ��
�� � �����
� ��
������� ����� ��
������� ��� ���

�� � ������

bitumiczne; �����
�
� � ����� ����ltowe

4. 23.10.20 ��
�� 	��
��
���� � �� ��� �� ��
� ��� 

��� � ����

��
�� ���������

2706 00 00 ��
�� 	��
��
���� � �� ��� �� �� �����
�� 
 ��� � 

��� 
���

�
�
�
��� ��
�� ���������� ����
 
	�
	��
�� ��� ������
�


	��
��
����� �������� �� ��
���� 
	�yskanymi

5. 23.20 Produkty rafinacji ropy naftowej 2710 ����� �
�� ���

��� � 
���� 

��������� � ���������

bitumicz����� ���� ��� ���
��� �������
��  	��� ��	����

niewymienione ani ��������
��� ����������� !"# ���� ���



2

2711

(z �����������

2711 11 00 i

2711 21 00)

ex2712

2712 10

2712 20 00

2712 90 31

2712 90 33

2712 90 39

2712 90 90

2713

������ 
����� �
�� ���

��� ��� 
����� 

����������� �

��������� ��
���������� �
����� 
� 
���� �
��
��� ����	����

zasadnicze preparatów; oleje odpadowe

$��� ������ � ���� �� �
�
	
��  ��
�� � �����������  ���

ziemnego

Wazelina; parafina, wosk mikrokrystaliczny, gacz parafinowy,

ozokeryt, wosk montanowy, wosk torfowy, inne woski mineralne

i podobne produkty otrzymywane w drodze syntezy lub innych

��
������ ����
 �����
��% ���������&

1) wazelina

'( �������� ����������� ����� ��� "�!)# ���� 
����

*( �
�
�
��� + 	
 ������
��	����� ��
���� ����������ego

,( �
�
�
��� + 	
 ������
��	����� �������� ����������� �

����� ��
����� ��� �������
�� � podpozycji 2712 90 31

)( �
�
�
��� % 	
 ������ �����

-( �
�
�
���

.
�� ���

��� ��
��� ���

�� 
��� ���� �
�
�
��
��� 
�����

�
�� ���

��� ��� 
����� 

����������� � ���������

bitumicznych
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6. ��� �� ��	� ��

symbol PKWiU

/
�
�
��� ���
�� ���������
�� 	
 �������

ofero���� �� �����	�� ��� ������� ���
 ������

silnikowe albo jako dodatki lub domieszki do paliw

silni�
���� ��� �� ��	� �� ����
� PKWiU

��� �� ��	� ��

kod CN

/
�
�
��� ���
�� ���������
�� 	
 ������� 
���
���� ��

sprze	�� ��� ������� ���
 ������ ������
�� ���
 ���
 	
	�
��

��� 	
������� 	
 ����� ������
���� ��� �� ��	� �� �
	 01

7. 24.14.11 2� �
�
	
�� ���������� 2901 2� �
�
	
�� �����
�����

8. ex24.14.12

24.14.12-13.00

24.14.12-15.3

24.14.12-23

24.14.12-25

24.14.12-43.00

24.14.12-45.00

24.14.12-47.10

24.14.12-47.2

2� �
�
	
�� ���������� ���������&

1) cykloheksan

'( ������� ������������ ��	�
����������
�� �

po��
	�� �������� alicyklicznych

��	�
�������e��
���� 3� ����
���� cykloheksanu)

3) benzen

4) toluen

5) o-ksylen

6) p-ksylen

7) m-ksylen

8) mieszaniny izomerów ksylenu

ex2902

2902 11 00

2902 19 90

2902 20 00

2902 30 00

2902 41 00

2902 43 00

2902 42 00

2902 44 00

2� �
�
	
�� ���������� ���������&

1) cykloheksan

'( �� �
�
	
�� ��������� �
�
�
���

3) benzen

4) toluen

5) o-ksylen

6) p-ksylen

7) m-ksylen

8) mieszaniny izomerów ksylenu

9. ex24.14.73 ����� � ���� ��
	��
� 	��
������ ��
�� �� �
��� �

wysokiej temperaturze; pak i koks pakowy,

wy������� &

ex2707

2707 10

����� � �
�
�
��� ��
	��
� 	��
������ ���
�

������
��
���

��
�� �� �
���� �
	
��� ��
	��
�� � �
����� ���� ����	�����

��
��
������� ���
 ������� ��� ����	����� �����
��
��������

���������

1) benzol (benzen)



4

24.14.73-20

24.14.73-30.1

24.14.73-30.2

24.14.73-30.3

24.14.73-30.4

24.14.73-40.3

24.14.73-65

24.14.73-67.10

24.14.73-67.20

1) benzol

2) 

��
�� �

�
���� ���
 ������ ����	
�� ��� 	


ogrzewania

toluole do innych celów

*( ����
�� �

�
���� ���
 ������ ����	
�� ��� 	


ogrzewania

ksylole do innych celów

,( ���������� �� �
�
	
��� ��
��
�������

po�
�
���

5) oleje kreozotowe

6) oleje surowe lekkie

!( 
���� ���
�� �
�
�
���

2707 20

2707 30

2707 50

2707 91 00

2707 99 11

2707 99 19

2) toluol (toluen)

3) ksylol (ksyleny)

4) �
�
�
��� ���������� �� �
�
	
��� ��
��
����ych, z

któ���� -)# ��� ������ 
���

���
�
 3�������� �� �
��
���(

destyluje w 250 o 0 � 
	��� � ��

	� 4�56 7 8-

5) oleje kreozotowe

-( ���
�� 
���� ������� � �
����� 9"# ��� ������ 
���

���
�


destyluje w temperaturze do 200 o C

!( /
�
�
���

10. 24.66.31-55.00 /������
� ����
�� 	
 
������ ��
�������

��ó����������� 
 �����

��� 
����� � �
��

���

��� � ����� ��������� ��� !"#

3403 11 00 /������
� 	
 
������ ��
������� ��������������� �����

wypra��
���� ���� ��
���
���� ��� ������ ��
�������

11. 24.66.31-57 /������
� ����
��� 
 �����

��� 
����� � �
��

���

��� � ����� ��������� ��� !"#� �
�
�
���

3403 19 /
�
�
���

12. 24.66.31-79.10 Smary plastyczne ogólnego przeznaczenia pozosta�� 3403 99 10 /������
� 	
 ����
����� ������� ����	��� � �
��zdów
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13. 24.66.31-79.20 /������
� 	
 ����
����� ������� ����	��� �

pojaz	�� �
�
�
���

3403 99 10 /������
� 	
 ����
����� ������� ����	��� � �
��zdów

14. 24.66.31-79.30 Smary o specjalnym przeznaczeniu 3403 99 10 /������
� 	
 ����
����� ������� ����	��� � �
��zdów

15. 24.66.32 Preparaty przeciwstukowe; dodatki do olejów

mineralnych itp.

3811 ��
	�� ��������
��
��� ������

�� �
��������� ������

��

tworze��� ��� ������ 	
	�
�� ������������ ����
�:� �������
�

antykorozyjne oraz inne preparaty dodawane do olejów

����������� 3�������� � �������( ��� 	
 ������ �������

stosowanych do tych samych celów co oleje mineralne

16. ex24.66.33-

30.00

/���� ������
�� ��	��������� � �
	
��� ����� 


�����

��� 
����� � �
�� ���

��� � �����

mniej���� ��� !"# % ��������� ��
	��
� �����
��

ropy naftowej

3819 00 00 ;�	��������� ����� ������
�� � �
�
�
���  


�� ����� 	


��	����������� ������ ��� ��� �������������� ��� �����������

����� ��� !"# ���� 
����� 

��������� � �
�� ���

��� ���


����� 

��������� � ��������� �itumicznych

17. 24.66.46-70 Alkilobenzeny mieszane, alkilonaftaleny mieszane

���� ��� 
� � �
����� PKWiU 24.14.12 lub

PKWiU 24.14.73

3817 00 Mieszane alkilobenzeny i mieszane �����
���
����� ���� ��� 
�


���
� �
����� '!"! ��� '9"'

18. 24.66.48-13.00 Sulfoniany z ropy naftowej nierozpuszczalne w

wodzie

3824 90 10 ����
����� � �
�� ���

���� � ����������� sulfonianów metali

alkalicznych, amonowych i etanoloaminowych; tiofenowane

����� ����
�
�� � 
����� 

��������� � ���������

bitumicznych oraz ich sole
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19. 26.82.13 Mieszanki bitumiczne oparte na naturalnym asfalcie

lub naturalnym bitumie, na bitumie naftowym,

��
�� ����������� ���� ��
�
���

2715 00 00 Mieszanki bitumiczne oparte na naturalnym asfalcie, naturalnym

bitumie, na bitumie naftowym, na smole mineralnej lub na

mine������ ���� ��
�
��� 3��< ���� ��������������

bitumiczne, fluksy)

20. 36.63.64-00.00 /����� ������ ��� �������
�� � �
��������� 	


����������� 
 �
����
��� ��������� ��� ������

300 cm3

3606 10 00 /����� ������ ��� �������
�� � �
���������� � �
	����

stoso������ 	
 ����������� ����������� ������������� ���

podob����� 
 �
����
��� ������������������ *"" ��
3

21. 15.96.10-00 /��
 

��������� �� ��
	� 2203 00 /��
 

��������� �� ��
	�

22. 15.98.12-50.30 Piwo bezalkoholowe 2202 90 10 /
�
�
��� ���
�� ������
�
�
��� � ����������� �
���

owoco���� � ���������� 
���
��� �
����� '""9& %

�������������� ��
	��
�� 
���
��� �
������� 
	 ","= 	
 ",",

��� 
������� �������� 
 � ��
	��
�� 
���
��� �
������� 
	

0401 do 0404

23. ex15.94.10 1��
�� ������

���� 3��< ����������� ���
 �

gru����� ���	 ��
��( �
�
�
���� �������� ���
��

za��������� ���
�
� + ��������� ���
�� ���
�
�
��

��	��� ���������� ���� � ���
���

bezalkoholo����� � �
����� ���������
� �����

�:

alkoholu przekracza 0,5% obj.

ex2206 00 /
�
�
��� ���
�� ������

���� 3�� �������	 ����������� �
����

gruszkowy i miód pitny); mieszanki napojów fermentowanych

oraz mieszanki napojów fermentowanych i napojów

bezalkoholowych, gdzie indziej niewymienione ani ��������
��

+ �����z��� ���
�� ���
�
�
�� ��	��� ���������� ���� �

napojów bezalkoholowych
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24. 15.93.11 2��� ��������  �
�
�� 2204 2��
 �� �������� ���
 �
�� �������� � ������ ���
���
�����

�
���� ���
 �
�
�� ���� ��� 
�� 
���
� �
����� '""9

25. 15.93.12 2��� �� �������� ���
 �
�� � ����
���� ���

mu��������� �
���� � ���
 �
�

2204 2��
 �� �������� ���
 �
�� �������� � ������ ���
���
�����

�
���� ���
 �
�
�� ���� ��� 
�� 
���
� �
����� '""9

26. 15.94.10 1��
�� ������

���� 3��< ����������� ���
 �

gru����� ���	 ��
��( �
�
�
���� �������� ���
��

za��������� ���
�
�

2206 00 /
�
�
��� ���
�� ������

���� 3�� �������	 ����������� �
����

gruszkowy i miód pitny); mieszanki napojów fermentowanych

oraz mieszanki napojów fermentowanych i napojów

bezalkoholowych, gdzie indziej niewymienione ani ��������one

27. 15.95.10 2����
  �
�
�� � ���� ���� �� �������� ���
 �
�

���������
�� �
������� ��� ����
�������

aromatycznymi

2205 2����
 � �
�
�
��� ���� �� �������� ���
 �
� ���������
��

�
������� ��� ����
������� ��
��
��znymi

28. 15.91.10 2�	��� �������� ���� ���
�� ���
�
�
��� ��
�
��

preparaty alkoholowe do produkcji napojów

2208 4��
�
� �
��
�� �������
�� 
 
���

���
��� �
�� ���
�
��

��������� ��� 8"# 
��<� ��	��� ������� � �
�
�
��� ���
��

spirytusowe

29. ex15.33.25 ��
�� �
�
�
��� ���
�����
����� ����������� �

���� ����	��� ���
�
� �
��
��

ex2008 ��
��� 
������ � ���� ��	���� ������ �
����� �������

przetworzo�� ��� ���
�����
����� ����
 ����������� 	
	�
��

����� ��� ����� ����
����� ��
	����� ��� ���
�
���  	��� ��	����

niewymienione ani ��������
�� + ����������� � ���� ����	���

alkohol etylowy
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30. ex 15.87.12-70 Sosy i przetwory z sosów, zmieszane przyprawy i

zmieszane przyprawy korzenne, gdzie indziej nie

�������
��� ����������� � ���� ����	��� ���
�
�

etylowy

2103 90 30 $
����� ��
��
����� ������� 
 
���

���
��� �
�� ���
�
�� 
	

,,�' 	
 ,9�'# 
��<� ����������� 
	 =�) 	
 -# ����  
�������

�������� � ������� ����	����� 
��� 
	 , 	
 ="# ���� ������ �

�
��������� 
 
���

��� "�) ��
�� ��� ���������

31. 15.89.14-90.92 Syropy izoglukozowe �������������� ��
	���

aro��
��������� � ����������� ����������� � ����

����	��� ���
�
� �
��
��

2106 90 20 ��
�
�� �������
� ���
�
�
��� ���� ��� �� ����� ����
�����

zapachowych, w rodzaju stosowanych do produkcji napojów

32. ex24.63.10 Olejki eteryczne, mieszaniny substancji

zapacho����� ����������� � ���� ����	��� ���
�
�

etylowy

ex3302 6��������� ����
����� ������
���� � ���������� 3�������� �

roztworami alkoholowymi) oparte na jednej lub na wielu takich

����
�������� � �
	���� �

�
������ ���
 ���
��� � ����������

�
�
�
��� �������
� 
���
� �� ����
������� ������
����� �

ro	���� �

�
������ 	
 ��
	����� ���
���� ����������� � ����

����	��� ���ohol etylowy

33. 15.92.11 4��
�
� �
��
�� �������
��� 
 �
�� ���
�
�� 8"#


���

��� ��� ������

2207 10 00 4��
�
� �
��
�� �������
��� 
 
���

���
��� �
�� ���
�
��

���
������ 8"# 
��< ��� ������

34. 15.92.12 4��
�
� �
��
�� � ���� ���
�
��� ����
��� 


dowolnej mocy

2207 20 00 4��
�
� �
��
�� � �
�
�
��� ���
�� ���
�
�
��� 
 	
�
����

�
��� ����
��

35. ex24.51.20 Substancje organiczne powierzchniowo-czynne

3�
�� ��	���(� ����������� � ���� ����	���

ex3402 �� ������� ��
	�� �
���������
�
 ������ 3���� ��� ��	�
(�

�������
� �
���������
�
 ������� �������
� 	
 ������ 3��������
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alkohol etylowy � �
�
�������� �������
��� ��
������( 
��� �������
�

czysz������ ����
 �������������� ��	��� ���� ��� 
� 
���
�

�
����� *,"=� ����������� � ���� ����	��� ���
�
� �
��
��

36. ex24.51.32 ��
	�� ��
���� � ��
	�� ����������� ����������� �

���� ����	��� ���
�
� �
��
��

ex3402 �� ������� ��
	�� �
���������
�
 ������ 3���� ��� ��	�
(�

�������
� �
���������
�
 ������� �������
� 	
 ������ 3��������

� �
�
�������� �������
��� ��
������( 
��� �������
�

czysz������ ����
 �������������� ��	��� ���� ��� 
� 
���
�

�
����� *,"=� ����������� � ���� ����	��� ���
�
� �
��
��

37. ex24.30.22-79 �
������������� � �
������������� ��
�
��

orga������ �
�
�
���� ����������� � ���� ����	���

alkohol etylowy

ex3814 00 90 �� ������� ��
�
�� �
������������� � �
��������������  	���

indziej niewymienione ani ��������
���  


�� �������� ���� �

�������� + �
�
�
���� ����������� � ���� ����	��� ���
�
�

etylowy

38. ex24.66.33-50 ��
	�� ���
��� ����� ���������� � �
�
�
��� �����

��������� 
��
	������ ����������� � ����

���adzie alkohol etylowy

ex3820 00 00 ��
	�� ���
��� ����� ���������� � ����� �������
��
	����
���

����������� � ���� ����	��� ���
�
� �
��owy

39. ��� �� ��	� ��

symbol PKWiU

/
�
�
��� ���
�� ���
�
�
�� 
 �����

��� ���
�
��

�
����� =�'# 
���

���

��� �� ��	� ��

kod CN

/
�
�
��� ���
�� ���
�
�
�� 
 �����

��� ���
�
�� �
�����

=�'# 
���

���

40. 16.00.11 0� ���� ������� � 
����
��� �
������ �� ���
�� �

papierosy z tytoniu lub namiastek tytoniu

2402 0� ���� ������� � 
����
��� �
������ �� ���
�� � ������
��� �

tytoniu lub namiastek tytoniu
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41. 16.00.12-30 5�

� 	
 ������� 2403 10 5�

� 	
 �������� ����
 ����������� ������
�� 
�

��� �

dowolnej proporcji

42. ex16.00.12-

90.20

Tabaka ex2403 99 10 Tabaka

43. ex 18.24.43-

33.00

.�������� � ���� ��������  �
�� �� ����

futerko���� + ��������� �� ���� �������


szlachetnych

6506 92 00 /
�
�
��� ��������  �
��� ����
 � �
	������� ��� �����������

ze skór futerkowych

44. 18.30.11-50.2 ����� ��
���
�� �����  ���
���� ��� ���
���
��

�� �������
 �������
����

4302

3� �����������

4302 13 00; 4302

19 35; 4302 19

50; 4302 19 80;

4302 30 25; 4302

30 31 i 4302 30

61)

����� ��
���
��  ���
���� ��� ���
���
�� 3�������� � ������


 
����� ������ � ������ ��������� ��� ��������(� ����


�
����
�� 3��� 	
	�
��� � ������ ��
�������(� ���� ��� 
� 
���
�

�
����� ,*"*� � ����������� ���� � �� ���
 ��
������������

sze�
�

 
�
����� �������
����� �������� � �
	
������ �� ���


��	�������� ���������� �
� 
������ � 
���
�������� � �������� ���

������� � ��	� �
������ ��� � ��
���� � 
���� ��� �� ���


45. ex 18.30.12 �	����� 	
	�
�� 
	����
�� 
��� ���� ���
��

wy�
���� �� ���� ��
���
���� 3� ����
���� �����:

 �
��( + ��������� �� ���� �������
 �������
����

ex4303 4�
����� 
	����
��� 	
	�
�� 	
 ���
��� � �
�
�
��� ���
��

��
��������� � ����������� ��
�
��
���� �� ���� �� ���

astra���������� ����
�

 
�
����� �������
����� �������� �

podob����� �� ���
 ��	�������� ���������� �
� 
������ �


���
�������� �������� ��� ������� ��	� �
������ ��� �utrii,

���� ��� �� ���
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46. 24.52.11 Perfumy i wody toaletowe 3303 00 Perfumy i wody toaletowe

47. 24.52.12 .
���
��� ������������ 	
 ��
 � 
��� 3304 10 00

3304 20 00

/������
� 	
 �������� ��


Preparaty do malowania oczu

48. 24.52.13 Kosmetyki do manicure i pedicure 3304 30 00 Preparaty do manicure i pedicure

49. ex 24.52.14-00 /�	�� �
���
����� � �� �������� + � �����������

przeznaczonych dla dzieci

3304 91 00 Pudry nawet prasowane

50. 24.52.15-10.00 /
�
�
��� �
���
��� ������������ 	
 
����� 3304 99 00 /
�
�
���

51. 24.52.19-50.00 Dezodoranty osobiste i preparaty przeciwpotowe 3307 20 00 7��
	
���
� 
�
���
� � ��
	�� przeciwpotowe

52. 24.52.19-90.10 Preparaty do higieny intymnej 3307 90 00 /
�
�
���

53. 24.52.19-90.3 ��
	�� �� �������� �
���
������  	��� ��	���� ���

wymienione

3307 90 00 /
�
�
���

54. 24.52.19-90.60 /������
� 

���

�� 	�� �������
 3307 90 00 /
�
�
���

55. 24.52.19-90.90 .
���
��� � ���
�� ������������� �
�
�
����  	���

indziej nie sklasyfikowane

3307 90 00 /
�
�
���

56. ex 29.60.13-50 ��
� ����� ��	
���� ����� ����� �
������ � ���������

��
�

��� ���������� ��� ���������
�� 	


ex9303 /
�
�
��� ��
� ����� 
��� �
	
��� �����
 	��������� �� ����	���


	������� ��	���� ��
��
�� 
 3��< �
������ � ��������� ��
�

��
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strzela��� 	
 ���� + ��������� ��
� ��������� � ����������� ��
� ����� ��	
���� ����� ����� �����
���� 
���

���� �����
 ���������
�� 	
 ���
���������� �����


sygnalizacyj����� ���

��
� � ���
����� 	
 �
�������� �������

nabojami, przy���	� 	
 ��
�� �������
� �����
��� ����� ��<

ratunkowej) – wy������� ��
� ���������

57. ex 29.60.13-

70.00

��
� ����� 	��������� �� ����	��� 
	�������

��	�nku prochowego, gdzie indziej nie wymieniona

+ ��������� ��
� ���������

ex9303 /
�
�
��� ��
� ����� 
��� �
	
��� �����
 	��������� �� ����	���


	������� ��	���� ��
��
�� 
 3��< �
������ � ��������� ��
�

��

� ����������� ��
� ����� ��	
���� ����� ����� �����
���� 
���

���� �����
 ���������
�� 	
 ���
���������� �����


sygnalizacyj����� ���

��
� � ���
����� 	
 �
�������� �������

nabojami, przy���	� 	
 ��
�� �������
� �����
��� ����� ��<

ratunkowej) – wy������� ��
� ���������

58. ex  29.60.13-

90.90

��
� �
�
�
����  	��� ��	���� niewymieniona –

wy������� ��
�  ��
��

ex9304 00 00 /
�
�
��� ��
� 3��< ���

��
� � �������� �������
���

pneuma
����� ���  ��
��� �����(� � ����������� 
�� 
���
��

�
����� 9*"! + ��������� ��
�  ��
��

59. 34.10.2 Samochody osobowe 8703 Pojazdy samochodowe i inne pojazdy mechaniczne przeznaczone

����	����
 	
 �����
�� 
��� 3���� ��� 
� 
���
� �
����� 8!"'(�

�������� � ���
��
	��� 
�
�
�
%

���
���� 3�
���( 
���

���
��
	��� ����� owymi

60. ex 36.50.41-00 .��
� 	
  �� + � ����������� ���
 	
  �� 	�� 	����� ex9504 40 00 .��
� 	
  ��+ � ����������� ���
 	
  �� 	�� 	�����
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61. 40.10.10 Energia elektryczna 2716 00 00 Energia elektryczna

62. ��� �� ��	� ��

symbol PKWiU

2��
������� ���������
����� 
����
�� 	�������
���

rozrywkowej osobno niewymienione: rulety wraz ze

�

���� 	
 ����
�� �

�� 	
  �� � ���
�� ��

��
�

�����	
��� ������� � ����	����� �
�������

elek
�
������ ������� � ����	����� 	
  ��

��� �� ��	� ��

kod CN

2��
������� ���������
����� 
����
�� 	�������
��� �
�����
���

osobno ����������
��& ����
� ���� �� �

���� 	
 ����
�� �

�� 	


 �� � ���
�� ��

��
� �����	
��� ������� � ����	����� �
����ce,

����
�
������ ������� � ����	����� 	
  ��

�
����������

��	�	�������	�����	�	���������	������	��
�
�	�	������	�
��������



���������	�
	�

WYKAZ WYROBÓW AKCYZOWYCH ZHARMONIZOWANYCH

Poz. Symbol

PKWiU
Nazwa wyrobu (grupy wyrobów) Kod

CN
Nazwa wyrobu (grupy wyrobów)

1. 11.10.10 �
�� ���

�� � 
���� � ��������� ��
����znych 2709 00 ����� �
�� ���

��� � 
���� 

������� � ���������

bitumicznych, surowe

2. 11.10.20 Gaz ziemny, skroplony lub w stanie gazowym 2711 11 00

2711 21 00

Gaz ziemny skroplony

Gaz ziemny w stanie gazowym

3. 23.10.20 ��
�� 	��
��
���� � �� ��� �� ��
� ��� 

��� �

���� ��
�� ���������

2706 00 00 ��
�� 	��
��
���� � �� ��� �� �� �����
�� 
 ��� � 

��� 
���

�
�
�
��� ��
�� ���������� ����
 
	�
	��
�� ��� ������
�


	��
��
����� �������� �� ��
���� 
	����anymi

4. 23.20 Produkty rafinacji ropy naftowej 2710

2711 (z �����������

2711 11 00 i

����� �
�� ���

��� � 
���� 

��������� � ���������

bitu��������� ���� ��� ���
��� �������
��  	��� ��	����

niewymienione ani ��������
��� ����������� !"# ���� ���

������ 
����� �
�� ���

��� ��� 
����� 

����������� �

��������� ��
���������� �
����� 
� 
���� �
��
��� ����	����

zasadnicze preparatów; oleje odpadowe

$��� ������ � ���� �� �
�
	
��  ��
�� � �����������  ���

ziemnego



2

2711 21 00)

ex2712

2712 10

2712 20 00

2712 90 31

2712 90 33

2712 90 39

2712 90 90

2713

Wazelina; parafina, wosk mikrokrystaliczny, gacz parafinowy,

ozokeryt, wosk montanowy, wosk torfowy, inne woski

mineralne i podobne produkty otrzymywane w drodze syntezy

lub innych procesów, nawet barwio��% ���������&

1) wazelina

'( �������� ����������� ����� ��� "�!)# ���� 
����

*( �
�
�
��� + 	
 ������
��	����� ��
���� ����yficznego

,( �
�
�
��� + 	
 ������
��	����� �������� ����������� �

����� ��
����� ��� �������
�� � podpozycji 2712 90 31

)( �
�
�
��� % 	
 ������ �����

-( �
�
�
���

.
�� ���

��� ��
��� ���

�� 
��� ���� �
�
�
��
��� 
�����

�
�� ���

��� ��� 
����� 

����������� � ���������

bitumicznych

5. 24.14.11 2� �
�
	
�� ���������� 2901 2� �
�
	
�� �����
�����

6. ex24.14.12

24.14.12-13.00

24.14.12-15.3

2� �
�
	
�� ���������� ���������&

1) cykloheksan

'( ������� ������������ ��	�
����������
�� �

ex2902

2902 11 00

2902 19 90

2� �
�
	
�� ���������� ���������&

1) cykloheksan

'( �� �
�
	
�� ��������� �
�
�
���
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24.14.12-23

24.14.12-25

24.14.12-43.00

24.14.12-45.00

24.14.12-47.10

24.14.12-47.2

�
��
	�� �������� alicyklicznych

jednopier���e��
���� 3� ����
����

cykloheksanu)

3) benzen

4) toluen

5) o-ksylen

6) p-ksylen

7) m-ksylen

8) mieszaniny izomerów ksylenu

2902 20 00

2902 30 00

2902 41 00

2902 43 00

2902 42 00

2902 44 00

3) benzen

4) toluen

5) o-ksylen

6) p-ksylen

7) m-ksylen

8) mieszaniny izomerów ksylenu

7. ex24.14.73

24.14.73-20

24.14.73-30.1

24.14.73-30.2

24.14.73-30.3

24.14.73-30.4

24.14.73-40.3

����� � ���� ��
	��
� 	��
������ ��
��

�� �owej w wysokiej temperaturze; pak i koks

pa�
��� ��������� &

1) benzol

2) 

��
�� �

�
���� ���
 ������ ����	
�� ���

do ogrzewania

 toluole do innych celów

*( ����
�� �

�
���� ���
 ������ ����	
�� ���

do ogrzewania

 ksylole do innych celów

4) ���������� �� �
�
	
��� ��
��
�������

�
�
�
���

ex2707

2707 10

2707 20

2707 30

2707 50

����� � �
�
�
��� ��
	��
� 	��
������ ���
�

������
��
���

��
�� �� �
���� �
	
��� ��
	��
�� � �
����� ����

����	�i��� ��
��
������� ���
 ������� ��� ����	�����

niearomatycznych, wy�������&

1) benzol (benzen)

2) toluol (toluen)

3) ksylol (ksyleny)

4) �
�
�
��� ���������� �� �
�
	
��� ��
��
�������� �

któ���� -)# ��� ������ 
���

���
�
 3�������� �� �
��
���(
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24.14.73-65

24.14.73-67.10

24.14.73-67.20

5) oleje kreozotowe

6) oleje surowe lekkie

!( 
���� ���
�� �
�
�
���

2707 91 00

2707 99 11

2707 99 19

destyluje w 250 o 0 � 
	��� � ��

	� ASTM D 86

5) oleje kreozotowe

-( ���
�� 
���� ������� � �
����� 9"# ��� ������ 
���

���
�


destyluje w temperaturze do 200 o C

!( /
�
�
���

8. 24.66.31-55.00 /������
� ����
�� 	
 
������ ��
�������

�������������� 
 �����

��� 
����� � �
��

���

��� � ����� ��������� ��� !"#

3403 11 00 /������
� 	
 
������ ��
������� ��������������� �����

wyprawionej, skór futerkowych lub innych materia���

9. 24.66.31-57 /������
� ����
��� 
 �����

��� 
����� � �
��

���

��� � ����� ��������� ��� !"#� �
�
�
���

3403 19 /
�
�
���

10. 24.66.32 Preparaty przeciwstukowe; dodatki do olejów

mineralnych itp.

3811 ��
	�� ��������
��
��� ������

�� �
��������� ������

��

two������ ��� ������ 	
	�
�� ������������ ����
�:� �������
�

antykorozyjne oraz inne preparaty dodawane do olejów

mineral���� 3�������� � �������( ��� 	
 ������ �������

stosowanych do tych samych celów co oleje mineralne

11. 24.66.46-70 Alkilobenzeny mieszane, alkilonaftaleny

mie����� ���� ��� 
� � �
����� PKWiU 24.14.12

lub PKWiU 24.14.73

3817 00 Mieszane alkilobenzeny i mieszane �����
���
����� ���� ��� 
�


���
� �
����� '!"! ��� '9"'

12. 26.82.13 Mieszanki bitumiczne oparte na naturalnym

asfalcie lub naturalnym bitumie, na bitumie

2715 00 00 Mieszanki bitumiczne oparte na naturalnym asfalcie,

naturalnym bitumie, na bitumie naftowym, na smole mineralnej
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nafto���� ��
�� ����������� ���� ��
�
��� ��� �� ���������� ���� ��
�
��� 3��< ���� ��������������

bitumiczne, fluksy)

13. 15.96.10-00 /��
 

��������� �� ��
	� 2203 00 /��
 

��������� �� ��
	�

14. ex15.94.10 1��
�� ������

���� 3��< ����������� ���
 �

 ������� ���	 ��
��( �
�
�
���� ��������

napo�� ����������� ���
�
� + ��������� ���
��

al�
�
�
�� ��	��� ���������� ���� � ���
���

bezalkoholowych, w których rzeczywista

za���

�: �lkoholu przekracza 0,5% obj.

ex2206 00 /
�
�
��� ���
�� ������

���� 3�� �������	 �����������

moszcz gruszkowy i miód pitny); mieszanki napojów

fermentowanych oraz mieszanki napojów fermentowanych i

napojów bezalkoholowych, gdzie indziej niewymienione ani

��������o�� + ��������� ���
�� ���
�
�
�� ��	��� ����������

piwa i napojów bezalkoholowych

15. 15.93.11 2��� ��������  �
�
�� 2204 2��
 �� �������� ���
 �
�� �������� � ������

wzmocnio����� �
���� ���
 �
�
�� ���� ��� 
�� 
���
�

pozy��� '""9

16. 15.93.12 2��� �� �������� ���
 �
�� � ����
���� ���

musu������� �
���� � ���
 �
�

2204 2��
 �� �������� ���
 �
�� �������� � ������

wzmocnio����� �
���� ���
 �
�
�� ���� ��� 
�� 
���
�

pozy��� '""9

17. 15.94.10 1��
�� ������

���� 3��< ����������� ���
 �

 ������� ���	 ��
��( �
�
�
���� ��������

napoje za��������� ���
�
�

2206 00 /
�
�
��� ���
�� ������

���� 3�� �������	 �����������

moszcz gruszkowy i miód pitny); mieszanki napojów

fermentowanych oraz mieszanki napojów fermentowanych i

napojów bezalkoholowych, gdzie indziej niewymienione ani
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��������one

18. 15.95.10 2����
  �
�
�� � ���� ���� �� ��������

wi�
 �
� ���������
�� �
������� ���

substancjami aromatycznymi

2205 2����
 � �
�
�
��� ���� �� �������� ���
 �
� ���������
��

�
������� ��� ����
������� ��
�atycznymi

19. 15.91.10 Wódki, likiery, inne napoje alkoholowe;

��
�one preparaty alkoholowe do produkcji

napojów

2208 4��
�
� �
��
�� �������
�� 
 
���

���
��� �
�� ���
�
��

��������� ��� 8"# 
��<� ��	��� ������� � �
�
�
��� ���
��

spirytusowe

20. ex15.33.25 ��
�� �
�
�
��� ���
�����
����� �����������

� ���� ����	��� ���
�
� �
��
��

ex2008 ��
��� 
������ � ���� ��	���� ������ �
����� �������

przetwo��
�� ��� ���
�����
����� ����
 ����������� 	
	�
��

����� ��� ����� ����
����� ��
	����� ��� ���
�
���  	��� ��	����

niewymienione ani ��������
�� + ����������� � ����

����	��� ���
�
� �
ylowy

21. ex 15.87.12-70 Sosy i przetwory z sosów, zmieszane

przyprawy i zmieszane przyprawy korzenne,

 	��� ��	���� ��� �������
��� ����������� �

���� ����	��� ���ohol etylowy

2103 90 30 $
����� ��
��
����� ������� 
 
���

���
��� �
�� ���
�
��


	 ,,�' 	
 ,9�'# 
��<� ����������� 
	 =�) 	
 -# ����

go������� �������� � ������� ����	����� 
��� 
	 , 	
 ="#

masy cukru, w pojemnikach o obj�

��� "�) ��
�� ��� ���������

22. 15.89.14-90.92 Syropy izoglukozowe �������������� ��
	���

��
��
��������� � ����������� ����������� �

���� ����	��� ���
�
� �
��
��

2106 90 20 ��
�
�� �������
� ���
�
�
��� ���� ��� �� ����� ����
�����

zapachowych, w rodzaju stosowanych do produkcji napojów
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23. ex24.63.10 Olejki eteryczne, mieszaniny substancji

zapa��
����� ����������� � ���� ����	���

alkohol etylowy

ex3302 6��������� ����
����� ������
���� � ���������� 3�������� �

roztworami alkoholowymi) oparte na jednej lub na wielu takich

substancjach, w rodzaju stosowanych jako surowce w

przemy���� �
�
�
��� �������
� 
���
� �� ����
�������

zapachowych, w rodzaju stosowanych do produkcji napojów,

����������� � ���� ����	��� ���ohol etylowy

24. 15.92.11 4��
�
� �
��
�� �������
��� 
 �
�� ���
�
��

8"# 
���

��� ��� ������

2207 10 00 4��
�
� �
��
�� �������
��� 
 
���

���
��� �
�� ���
�
��

���
������ 8"# 
��< ��� ������

25. 15.92.12 4��
�
� �
��
�� � ���� ���
�
��� ����
��� 


dowolnej mocy

2207 20 00 4��
�
� �
��
�� � �
�
�
��� ���
�� ���
�
�
��� 
 	
�
����

�
��� ����
��

26. ex24.51.20 Substancje organiczne powierzchniowo-czynne

3�
�� ��	���(� ����������� � ���� ����	���

alkohol etylowy

ex3402 �� ������� ��
	�� �
���������
�
 ������ 3���� ��� ��	�
(�

preparaty powierzchniowo czynne, preparaty do prania

3�������� � �
�
�������� �������
��� ��
������( 
���

prepa��
� ����������� ����
 �������������� ��	��� ���� ��� 
�


���
� �
����� *,"=� ����������� � ���� ����	��� ���ohol

etylowy

27. ex24.51.32 ��
	�� ��
���� � ��
	�� ����������� �����������

� ���� ����	��� ���
�
� �
��
��

ex3402 �� ������� ��
	�� �
���������
�
 ������ 3���� ��� ��	�
(�

preparaty powierzchniowo czynne, preparaty do prania

3�������� � �
�
�������� �������
��� ��
������( 
���

prepa��
� ����������� ����
 �������������� ��	��� ���� ��� 
�


���
� �
����� *,"=� ����������� � ���� ����	��� ���ohol
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etylowy

28. ex24.30.22-79 �
������������� � �
������������� ��
�
��

or ������� �
�
�
���� ����������� � ����

���adzie alkohol etylowy

ex3814 00 90 �� ������� ��
�
�� �
������������� � �
��������������  	���

indziej niewymienione ani ��������
���  


�� �������� ����

� �������� + �
�
�
���� ����������� � ���� ����	��� ���ohol

etylowy

29. ex24.66.33-50 ��
	�� ���
��� ����� ���������� � �
�
�
���

����� ��������� 
��
	������ ����������� �

���� ���adzie alkohol etylowy

ex3820 00 00 ��
	�� ���
��� ����� ���������� � �����

przeciwoblodzenio��� ����������� � ���� ����	��� ���
�
�

etylowy

30. ��� �� ��	� ��

symbol PKWiU

/
�
�
��� ���
�� ���
�
�
�� 
 �����

���

al�
�
�� �
����� =�'# 
���

���

��� �� ��	� �� �
	

CN

/
�
�
��� ���
�� ���
�
�
�� 
 �����

��� ���
�
�� �
�����

=�'# 
���

���

31. 16.00.11 0� ���� ������� � 
����
��� �
������

cygaretki i papierosy z tytoniu lub namiastek

tytoniu

2402 0� ���� ������� � 
����
��� �
������ �� ���
�� � ������
��� �

tytoniu lub namiastek tytoniu

32. 16.00.12-30 5�

� 	
 ������� 2403 10 5�

� 	
 �������� ����
 ����������� ������
�� 
�

��� �

dowolnej proporcji

�
����������

��	�	�������	�����	�	���������	������	��
�
�	�	������	�
��������



���������	�
	�

����������	
��������������	
�������	�����������������������������������

Poz. Symbol

PKWiU

Nazwa wyrobu (grupy wyrobów) Kod

CN

Nazwa wyrobu (grupy wyrobów)

1. 23.20 Produkty rafinacji ropy naftowej 2710

2711 (z �����������

2711 11 00 i

2711 21 00)

ex2712

2712 10

2712 20 00

2712 90 31

����� �
�� ���

��� � 
���� 

��������� � ���������

bitumicz����� ���� ��� ���
��� �������
��  	��� ��	����

niewymienione ani ��������
��� ����������� !"# ���� ���

������ 
����� �
�� ���

��� ��� 
����� 

����������� �

��������� ��
���������� �
����� 
� 
���� �
��
��� ����	����

zasadnicze preparatów; oleje odpadowe

$��� ������ � ���� �� �
�
	
��  ��
�� � �����������  ���

ziemnego

Wazelina; parafina, wosk mikrokrystaliczny, gacz parafinowy,

ozokeryt, wosk montanowy, wosk torfowy, inne woski

mineralne i podobne produkty otrzymywane w drodze syntezy

lub innych procesów, na��
 �����
��% ���������&

1) wazelina

'( �������� ����������� ����� ��� "�!)# ���� 
����

*( �
�
�
��� + 	
 ������
��	����� ��
���� ����yficznego

,( �
�
�
��� + 	
 ������
��	����� �������� ����������� �
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2712 90 33

2712 90 39

2712 90 90

����� ��
����� ��� �������
�� � podpozycji 2712 90 31

)( �
�
�
��� % 	
 ������ �����

-( �
�
�
���

2. 24.66.31-57 /������
� ����
��� 
 �����

��� 
����� � �
��

���

��� � ����� ��������� ��� !"#� �
�
�
���

3403 19 /
�
�
���

3. 15.96.10-00 /��
 

��������� �� ��
	� 2203 00 /��
 

��������� �� ��
	�

4. 15.93.11 2��� ��������  �
�
�� 2204 2��
 �� �������� ���
 �
�� �������� � ������

wzmocnio����� �
���� ���
 �
�
�� ���� ��� 
�� 
���
�

�
����� '""9

5. 15.93.12 2��� �� �������� ���
 �
�� � ����
���� ���

����������� �
���� � ���
 �
�

2204 2��
 �� �������� ���
 �
�� �������� � ������

wzmocnio����� �
���� ���
 �
�
�� ���� ��� 
�� 
���
�

�
����� '""9

6. 15.94.10 1��
�� ������

���� 3��< ����������� ���
 �

 ������� ���	 ��
��( �
�
�
���� ��������

napoje za��������� ���
�
�

2206 00 /
�
�
��� ���
�� ������

���� 3�� �������	 ����������� �
����

gruszkowy i miód pitny); mieszanki napojów fermentowanych

oraz mieszanki napojów fermentowanych i napojów

bezalkoholowych, gdzie indziej niewymienione ani ��������one

7. 15.95.10 2����
  �
�
�� � ���� ���� �� ��������

wi�
 �
� ���������
�� �
������� ���

2205 2����
 � �
�
�
��� ���� �� �������� ���
 �
� ���������
��

�
������� ��� ����
������� ��
�atycznymi
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substancjami aromatycznymi

8. 15.91.10 Wódki, likiery, inne napoje alkoholowe;

��
�one preparaty alkoholowe do produkcji

napojów

2208 4��
�
� �
��
�� �������
�� 
 
���

���
��� �
�� ���
�
��

��������� ��� 8"# 
��<� ��	��� ������� � �
�
�
��� ���
��

spirytusowe

9. 15.92.11 4��
�
� �
��
�� �������
��� 
 �
�� ���
�
��

8"# 
���

��� ��� ������

2207 10 00 4��
�
� �
��
�� �������
��� 
 
���

���
��� �
�� ���
�
��

���
������ 8"# 
��< ��� ������

10. 15.92.12 4��
�
� �
��
�� � ���� ���
�
��� ����
��� 


dowolnej mocy

2207 20 00 4��
�
� �
��
�� � �
�
�
��� ���
�� ���
�
�
��� 
 	
�
����

�
��� ����
��

11. ��� �� ��	� ��

symbol PKWiU

/
�
�
��� ���
�� ���
�
�
�� 
 �����

���

al�
�
�� �
����� =�'# 
���

���

��� �� ��	� �� �
	

CN

/
�
�
��� ���
�� ���
�
�
�� 
 �����

��� ���
�
�� �
�����

=�'# 
���

���

12. 16.00.11 0� ���� ������� � 
����
��� �
������ �� aretki

i papierosy z tytoniu lub namiastek tytoniu

2402 0� ���� ������� � 
����
��� �
������ �� ���
�� � ������
��� �

tytoniu lub namiastek tytoniu

13. 16.00.12-30 5�

� 	
 ������� 2403 10 5�

� 	
 �������� ����
 ����������� ������
�� 
�

��� �

dowolnej proporcji

�����������&
�> + 	

���� 
���
 � ��������� 	��� 
 ���
�� � 	��� 
  ���
�����

/�
�
����� ��������� 	�������� ���
��� �����
���� � �
���� ���������� 	
 ��
���< ���������� �
�
���
� ������
�� � �
���	����� /
	�
����� � 	��� =,<="<"*



���������		�
	�

DEFINICJE WYROBÓW TYTONIOWYCH

1. ��	����

���	�����
	����

1) �����	 �
�������	 ��������	 ���	 ��	 ���
���	 �	 �
�	 ��������	 ���
�	 ��
	 �
��	 ����
���	 ���

cygaretkami w rozumieniu niniejszej ustawy;

2) �����	�
��������	���
�	�	�
���
	�
���
��	��
�
�
������
�	��
����	�
��	���
�������

�	���������	�	������	����

����
� 

3) �����	 �
��������	 ���
�	 �	 �
���
	 �
���
�	 ��
�
�
������
�	 ��
����	 �
��	 �������	 �

������	����

�����!

2. "����	�
��������	��

�����	�	���!	#�	��	�
���	������ów akcyzowych jest uznany za dwa
����

���	�	�
��������	����	����������	$���
	�	�������	�
��	�������	���	%	���	��
	��
	�������

���	#&	���	��	�
��	����

���	�	�
�������	����	����������	$���
	���	�������	�
��	�������	���

#&	���	��
	��
	�������	���	'(	���	���!

3. ��	����
�	���	����

���	�
�
�������
	��	���
���	�����
	����

1) �����	�
�������	�	�������	�
������	�	����
���
��	������� 

2) �����	�
�������	�	�
����
����	���������	�	����
���
��	������� 

3) �����	�
�������	�
	��

��
�������	����
������	�����
��	�������
	�����
�

�������	�	��
������	����
�
	����
�	���
������


�
�����	�	��������	������
	�	$���

��	���	����
	��������	����	����
�����)�	��
	��
	�

przypadku cygar z ustnikiem, gdzie ustnik oraz
������	��	�������
	�	��������	��
��	����	�
��
�	�������	��
	���������	$���
�	�

��������	������	��
	���
�	���	#�'	�	��	����
	���������

���)	�������	�
��	�������	�	��������
	���
���	�	���
�	���
��	���o������	�
��������
�

*+,	������
�	������
�	���	����
� 

4) �����	�
�������	�
	��

��
�������	����
������	�����
��	�������
	�����
�

tytoniu w normalnym kolorze cygara z odzyskanego
�������	���
������
	�
�����	�	��������	������
	�	$���

��	���	����
	��������	����

����
�����)�	��
	��
	�	�
�������	����
	�	�������
�

�������	����
	����	�������	����������	$���
	���	�����k, wynosi przynajmniej 2,3 g, a
�����	
����	�
��������
�	�
��
�	�
�
��
�	��������

������	��
	���
�	���	*�	mm.

4. ��	�����	��	���
���	�����
	����

1) ������	���
�	������	�������	���	�����
�	�����
�����	��
�����	���	��
�������	�	�������

������	�
��	��������	���	��	���
���	�
�	�����
��

przetwarzania przemy����
�� 

2) ������	��������
�	�����
	��	��
�
����	�
�������
��	��
	�����
	����
����

cygaretkami i papierosami, w rozumieniu niniejszej ustawy,
�	�������
	���	��	���
���!
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5. "����	 ��	 ���
����	 ��

�����	�	���!	 ��	�	 ���
��	����
�	 ���	 '-.	�	����
	 �
����	 �������

�������	 ��

����)	 ������	 ���
����	 ���	 #	 ���	 �
��	 ��������	 ��	 �����	 drobnokrojony
�
�
��������	��	��
������	����

����!

6. /
������	���������
	���	�	������	�	����������	 ������	���	 ������	 �
��	����	 ���	��
�������


�
��

��	 �������
	 �	 ���!	 *	 ��	 �
�������
	 ����	 ����
�	 �	 ���a

����	 ���	 ��
����
�	 �


���������	������
�����

1) ��������
	�	����
���
��	������� 

2) ��������
	�	������	�	��������	���	�	�������
	�$�
�����
��	������� 

3) ��������
	�	�������
	uformowanego tytoniu.

7. /
������	���������
	���	�	�������	���	�	������	�	����������	������	���	������	�
��	����	���

��
�������
	 �
��

��	 �������
	 �	 ���!	 #�	 '	 ���	 ��	 ��	 �
���o���
	 ����	 ����

���	 �	 �����	 ��

palenia.

......................................................................................................................................................................
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